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1 Giriş 

 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA) 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, 

Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunun 3, 8 ve geçici 2’nci maddelerine göre T.C. 

Kalkınma Bakanlığı’nın koordinasyonunda, 2009/15236 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

kurulmuştur. 

5449 sayılı Kanun’da belirtildiği gibi Ajansların temel amacı kamu kesimi, özel kesim ve sivil 

toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkin kullanımını 

sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirmek suretiyle ulusal kalkınma plânı ve 

programlarda öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, 

sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını 

azaltmaktır. Bu doğrultuda Güney Marmara Kalkınma Ajansı olarak misyonumuz; 

“Bölgemizin sürdürülebilir kalkınması ve rekabet gücünün artırılması için nitelikli insan 

gücünü kullanarak ulusal ve uluslararası kaynakların etkili ve verimli bir şekilde 

değerlendirilmesi yoluyla bölgenin potansiyelini ortaya çıkararak paydaşların kalkınma 

girişimlerini örgütlemek ve desteklemek” 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı olarak vizyonumuz ise; 

“Sürdürülebilir kalkınmasını sağlamış Güney Marmara’nın bilgi, düşünce ve koordinasyon 

merkezi olmak” olarak belirlenmiştir. 

Bölge kaynaklarının etkin ve yerinde kullanılması ile önce Balıkesir ve Çanakkale illerinden 

oluşan Bölgenin ve üst ölçekte Türkiye’nin kalkınmasına katkı sağlamayı amaçlayan birer 

politika belgesi olan 2010-2013 TR22 Güney Marmara Bölge Planı ve 2014-2023 TR22 

Güney Marmara Bölge Planı taslağı Ajans tarafından hazırlanmıştır. Söz konusu Bölge 

Planları, Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak Bölgenin sürdürülebilir kalkınmasının 

sağlanmasını, Bölgesel gelişmenin hızlandırılmasını ve Bölgede kurumlar arasındaki 

işbirliğinin güçlendirilmesini hedefleyen strateji, koordinasyon ve yönlendirme belgeleridir. 

Çalışmalarını Bölge Planında belirlenen amaç ve hedefler çerçevesinde gerçekleştirmeye 

devam eden Ajans, 2014 yılı faaliyetlerini bu amaçlar doğrultusunda gerçekleştirmiş ve 2015 

yılı Çalışma Programını hazırlamıştır. Güney Marmara Kalkınma Ajansı 2015 Yılı Çalışma 

Programı, 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 

Hakkında Kanun ile Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği ve Kalkınma 
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Bakanlığı’nın belirlediği esaslar dâhilinde hazırlanmıştır. Çalışma Programı, 2015 yılında 

gerçekleştirilecek öncelikli faaliyetleri, hedefleri, çıktıları ve bunlara ilişkin tahmini 

kaynakları belirtecek şekilde hazırlanmıştır. Çalışma Programında yer alan faaliyetlerin 

Onuncu Kalkınma Planı ve Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi başta olmak üzere ulusal ve 

bölgesel düzeydeki plan ve programlarla uyumuna ayrıca özen gösterilmiştir. 

Ajans; tarafsızlık, ölçülebilirlik, yenilikçilik, katılımcılık ve hesap verebilirlik ilkeleri ışığında 

faaliyetlerini gerçekleştirmekte olup 2014 yılı içerisinde gerçekleştirdiği temel faaliyetler 

aşağıda özetlenmiştir: 

2012 yılında başlayıp 2014 yılında Ajans tarafından devam ettirilen başlıca çalışmalardan biri 

2014-2023 TR22 Güney Marmara Bölge Planı hazırlıklarıdır. Bölge Planı hazırlıkları 

araştırmalar, ilçe çalıştayları, kurum görüşmeleri, özel çalıştaylar ve sonlandırma (arama 

konferansı, Kalkınma Kurulu ve Yönetim Kurulu değerlendirmeleri) olarak 5 temel adımda 

yürütülmüştür. Planın hazırlanması sürecinde Bölgedeki kurum ve kuruluşlar ile görüşmeler 

yapılmış, çeşitli toplantılar ve sektörel çalıştaylar gerçekleştirilmiştir. Kalkınma Bakanlığı 

uzmanları ile görüş alışverişinde bulunulmuş, çalışmalar sonucunda Planda kullanılmak üzere 

önemli veriler elde edilmiştir. Bölge Planı hazırlıklarının katılımcı süreçlerle yürütülmesi ve 

Bölgenin kalkınma senaryosunun paydaşlarla birlikte kaleme alınması için ilçe çalıştayları 

gerçekleştirilmiştir.  27 ilçede gerçekleştirilen ilçe çalıştaylarında 1.557 katılımcının katkıları 

ile stratejiler belirlenmiştir. Taslak olarak hazırlanan Bölge Planı, Kalkınma Kurulu Toplantısı 

ve Arama Konferansı ile Kalkınma Kurulu üyeleri süreç hakkında bilgilendirilmiş, katkıları 

alınmış ve üyelerin görüş ve önerileri doğrultusunda gerekli revizyon çalışmaları yapılmıştır. 

Bölge Planı çalışmalarına ilişkin faaliyetler ve hazırlanan Bölge Planı Taslağı internet 

sitesinde yayımlanarak Bölge halkı süreç konusunda bilgilendirilmiştir. 

Bölge Planı hazırlıkları kapsamında TR22 Güney Marmara Tarım ve Hayvancılık 

Araştırması, TR22 Güney Marmara Bölgesi Yenilenebilir Enerji  Araştırması, TR22 Güney 

Marmara Bölgesi Sosyal Yapı Araştırması üniversiteler ile işbirliği çerçevesinde 

yürütülmüştür. Ayrıca Ajans uzmanları tarafından Güney Marmara Bölgesi Termal 

Kaynakları ve Yat Turizminin Geliştirilmesi araştırmaları yapılarak rapora dönüştürülmüştür. 

TR22 Güney Marmara Bölgesi 2014-2023 Taslak Bölge Planı hazırlıkları kapsamında; 

Kalkınma Bakanlığıyla müzakereler çerçevesinde Plan içeriğinin geliştirilmesi, tutarlığının 

sağlanması ve stratejik çerçevesinin güçlendirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüş, ayrıca 

başta TÜİK olmak üzere birçok veri tabanı kullanılarak Bölge Planındaki verilerin 
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güncellenmesi sağlanmıştır. Yeni verilerin eklenmesiyle ortaya çıkan mevcut durum 

doğrultusunda Bölge Planında yer alan hedef ve stratejiler gözden geçirilmiş ve gerekli 

düzenlemeler yapılmıştır. Yatırımcıların bölgeye çekilmesi, Bölgenin yatırım ve ticaret 

potansiyelinin tanıtımı amacıyla fuarlara önem verilmektedir. Bu kapsamda Bölgemizin güçlü 

olduğu tarım, turizm ve yenilenebilir enerji alanlarında Dünya’daki ve Türkiye’deki 

gelişmeler takip edilmiş ve fuar katılımları ve ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

Bölgemizin öncelikli sektörlerinden olan turizm sektörünün rekabet gücünün artırılması ve 

bölgemizde sürdürülebilir turizmin geliştirilmesi amacıyla; 

 Bölgemizin turistik özellikleri Balıkesir ve Çanakkale İl Kültür ve Turizm 

Müdürlükleri ile gerçekleştirilen işbirliği kapsamında 18. EMİTT Doğu Akdeniz 

Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’nda tanıtılmıştır. Bu fuar katılımı çerçevesinde 

çok sayıda iş bağlantısı kurulmuş ve İstanbullu turiste ve yurtdışından gelen sektör 

temsilcilerine Bölge tanıtımı yapılmıştır.  

 Balıkesir ve Çanakkale illerimizin turistik özelliklerinin tanıtımı yapılmak üzere Zürih 

Expo Turizm fuarına katılım sağlanmıştır. Burada yapılan bir görüşme sayesinde 

Zürih’in yüksek tirajlı bir gezi dergisinin yazarı gözlemlerini dergide yazması 

amacıyla Bölgede misafir edilmiştir.  

 Tour Göteborg Fuarı ile İsveç başta olmak üzere katılımcı tüm ülke pazarlarına 

Bölgemizin tanıtımı yapılmıştır. Bölgemizdeki turizm işletmelerinin İsveç’e yönelik 

turizm faaliyetleri konusunda İsveç’teki ilgili kişi ve kurumlarla irtibata geçirilmiştir. 

Termal, doğa, tarih turizmi başta olmak üzere Bölgede yer alan alternatif turizm 

çeşitlerinin tanıtılması sağlanmıştır.  

 Bölgesinin en önemli turizm ve seyahat fuarı olan Dubai Arabian Travel Market 

Fuarına Ajansımız da temsilci göndermiş ve bölgemize tahsis edilen stantlarda tanıtım 

ve ikili görüşme faaliyetleri gerçekleştirmiştir.     

Bölgemizin önemli bir sektörü olan gıda sektöründe firmalarımızın tanıtımı ve ticari bağların 

güçlendirilmesi amacıyla; 

 Foodex Japan’a katılım sağlanmıştır. Bu fuar kapsamında bölgemizin gıda 

firmalarının iş yapabileceği firmalara ulaşılmış ile iletişim bilgileri alınmıştır. 15-20 

arası ikili görüşme yapılmıştır. Kurulan bir bağlantı ile Bölgemize davet edilen bir 

medya kuruluşu temsilcisi Bölgemize gelerek yerinde gözlem yapmış ve bağlantılar 

kurmuştur.   
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 1.300 firmanın katım sağladığı 35 farklı ülkenin temsil edildiği Amerika’nın en büyük 

gıda fuarlarından bir tanesi olan ve San Francisco’da düzenlenen Winter Fancy Food 

Show fuarına katılım sağlanarak Bölge’nin tarım ve gıda potansiyeli tanıtılmıştır. Bu 

ziyaret kapsamında gerçekleştirilen görüşmeler sonucunda Bölgemizdeki zeytin yağı 

üreticilerinin A.B.D. pazarına girebilmeleri için gerekli olan bir takım bağlantılar 

kurulmuş ve Bölgedeki üreticilere bu bilgiler temin edilebilir hale gelinmiştir.  

Afrika’da sektörel ve finansal dönüşüm temasıyla TASAM Afrika Enstitüsü tarafından 

düzenlenen Uluslararası Türk - Afrika Kongresi’ne katılım sağlanmıştır.   

Türkiye'de uluslararası anlamda hem konferans hem fuar hem de ikili görüşmelerin 

gerçekleştirildiği bir platform olarak nitelendirilebilecek, enerji ile ilgili olarak kamu, özel 

sektör ve akademik kurumları bir araya getiren 20. Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve 

Konferansına (ICCI)   Ajans olarak katılım sağlanarak bölgenin bu alandaki potansiyeli 

tanıtılmıştır. Balıkesir Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ile işbirliğine gidilerek Balıkesir 

2. İnsan Kaynakları ve İstihdam Fuarına katılım sağlanmıştır. 

Yatırım destek ofisleri faaliyetleri kapsamında yatırımlarda devlet yardımları görevine 

istinaden ara izleme ve yatırım ekspertiz çalışmalarına devam edilmiştir. Yatırım işlemlerinin 

tek elden takibi faaliyetleri kapsamında tekstil, turizm, kimya, patlayıcı madde, inşaat 

malzemeleri, madencilik ürünleri, gıda, tarım ve hayvancılık konularında yatırım aşamasında 

olan yatırımcıların yatırım takiplerinin yanı sıra yatırımcıların yatırım esnasında karşılaştıkları 

ve yatırım süresinin uzamasına neden olan bürokratik veya yasal engeller resmi yazı, toplantı 

gibi yollarla ilgili kurum ve kuruluşlara iletilmiştir. Yatırımcıların en çok karşılaştığı 

sorunlardan birisi olan yatırıma uygun arazinin belirlenmesi konusunun çözümü için 

Ajansımıza Coğrafi Bilgi Sistemi kurulmuş olup alınan danışmanlık hizmeti ile sistem işler 

hale getirilmiştir. Bu kapsamda Milli Emlak Genel Müdürlüğü ve Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı ile protokol imzalanarak genel müdürlüğün elinde bulunan tüm verilerin güncel 

olarak Ajans sistemine akışı sağlanmıştır. Ayrıca Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünün 

elinde bulunan bilgilerin sürekli ve güncel olarak temin edilebilmesi için yeni çıkan bilgi 

paylaşım yönetmeliğinde Ajansların ücretten muaf kuruluşlar arasında yer alması için gerekli 

çalışmalar yürütülmüş ve yönetmeliğin bu şekilde çıkmasına katkı sağlanmıştır. Tapu 

Kadastro Genel Müdürlüğü ile de protokol konusunda mutabakata varılmış olup en kısa 

sürede imzalanacaktır. 
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Turizm sektöründe yatırım ortamının iyileştirilmesi amacıyla yeni turizm merkezleri ilanının 

gerçekleşmesi için çalışmalar başlanmıştır. İkinci konutların atıl durumdan kurtulup turizme 

kazandırılması amacıyla çalışmalar gerçekleştirilmiş olup bu kapsamda Ayvalık’ta yerel 

paydaşların katılımıyla geniş ölçekte bir toplantı düzenlenmiş ayrıca iyi uygulama 

örneklerinin incelenmesi için Danimarka’ ya ziyarette bulunulmuştur. Ziyaret sonucunda 

Danimarka’da faaliyet gösteren sektörde öncü bir firma Balıkesir’de yatırım yapmak istemiş 

ancak kısa süreli kiralama yöntemleri, ev sahipleri ve aracı firmaların vergi yükleri gibi 

konularında mevzuatın kendileri açısından belirsizlikler taşıması nedeniyle mevzuat netleşene 

kadar yatırımı ertelemişlerdir. 2015 yılı içinde Maliye ve Kültür ve Turizm Bakanlığı’na 

konunun yatırım ortamının iyileştirilmesi açısından önemi ifade edilerek mevzuat önerileri 

sunulması planlanmaktadır. Bölgemizdeki kurum ve kuruluşların markalaşma konusundaki 

kapasitelerinin artırılması kapsamında coğrafi işaretler konulu eğitim düzenlenmiştir. Yine 

bölgemizde bulunan zeytinyağı üreticilerinin ihracat kapasitelerinin artırılması amacıyla 

Bölge ticaret odaları ile işbirliği gerçekleştirilerek bölgedeki üretici ve ürünlerimizi temin 

etmek isteyen Hindistan menşeli bir tedarikçinin bir araya getirilmesi sağlanmıştır. 

Proje ve Faaliyet Destekleme Faaliyetleri kapsamında, Bölge Planı’nda belirlenen hedefler 

doğrultusunda, Ajans tarafından 2014 yılı için; 200.000 TL bütçeli “Lobicilik Eğitim, 

Danışmanlık Teknik Destek Programı” ile 480.000 TL bütçeli “Fizibilite, Araştırma ve 

Planlama Doğrudan Faaliyet Desteği Programı” açılmıştır. Uygulama yılı 2014 olan 11 

milyon TL bütçeli Öncelikli Sektörler ve 3,2 milyon TL bütçeli Sosyal Kalkınma Mali Destek 

Program çağrılarına çıkılmıştır. Son başvuru tarihi 21 Şubat 2014 olan mali destek 

programları kapsamında 305 adet proje başvurusu yapılmıştır. Proje başvurularının yaklaşık 

%70’i (214 adet) Balıkesir ve ilçelerinden, yaklaşık %30’u (91 adet) Çanakkale ve 

ilçelerinden gelmiştir. Bu projelerden 164 adedi Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 

(MDP) ve 141 adedi Öncelikli Sektörler MDP için hazırlanmıştır.  

305 adet projenin toplam bütçesi yaklaşık 115 Milyon TL olup bu projeler kapsamında 

Ajanstan istenen destek miktarı ise yaklaşık 68 Milyon TL olarak gerçekleşmiştir. Böylece 

dağıtılacak destek tutarının yaklaşık 4,8 katı tutarında destek talep edilmiştir.  
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Program 
Başvuran 

Proje 
Sayısı 

Başvuru Sonrası 
Toplam Bütçe 

Başvuru 
Sonrası Talep 

Edilen  
Tutar 

Başvuru 
Sonrası Proje  

Sayısı 
ÇANAKKALE 

Başvuru 
Sonrası Proje  

Sayısı 
BALIKESİR 

SKMDP 164 25.899.889,38 23.026.160,43 46 118 

ÖSMDP 141 88.832.444,08 45.285.064,25 45 96 

TOPLAM 305 114.732.333,46 68.311.224,68 91 214 

 

Öncelikli Sektörler Mali Destek Programı kapsamında 45 asil, Sosyal Kalkınma Mali Destek 

Programı Kapsamında 21 asil 7 yedek olmak üzere toplamda 73 adet başarılı proje 

belirlenmiştir. Asil listede yer alan 10 adet proje sahibi çeşitli nedenlerden dolayı destek alma 

hakkından feragat etmiş, bunların yerine destek bütçeleri de dikkate alınarak 7 adet yedek 

proje desteklenerek toplamda 63 projeye ait sözleşme imzalanmıştır.  

Program 
Kazanan 

Proje 
Sayısı 

Kazanan Proje 
Toplam Bütçe 

Destek  
Tutarı 

Kazanan Proje  
Sayısı 

ÇANAKKALE 

Kazanan Proje  
Sayısı 

BALIKESİR 

SKMDP 27 4.324.322,60 3.836.286,93 4 23 

ÖSMDP 36 17.323.682,28 9.168.118,87 11 25 

TOPLAM 63 21.648.004,88 13.004.405,80 15 48 

 

2014 yılı teklif çağrıları için projelerin hazırlanması sürecinde, destekler hakkında bilgi almak 

isteyen potansiyel başvuru sahiplerinin soruları fırsat eşitliği çerçevesinde cevaplanmıştır.  

2014 yılı Öncelikli Sektörler Mali Destek Programı çerçevesinde 36 adet proje ile sözleşme 

imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan projelerden 25 adedi Balıkesir iline, 11 adedi ise 

Çanakkale iline aittir. İki ilde sözleşme imzalayan toplam 25 proje Kar Amacı Güden 

Kuruluş, 11 proje ise Kar Amacı Gütmeyen Kurum-Kuruluşlara aittir.  

2014 yılı Sosyal Kalkınma Mali Destek programında, tamamı kar amacı gütmeyen 20 proje 

ile sözleşme imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan projelerin 4’ü Çanakkale, 16’sı ise Balıkesir 

ilindedir.  

2014 yılı Öncelikli Sektörler Mali Destek Programı çerçevesinde sözleşmeye bağlanan Ajans 

desteği yaklaşık 9,2 milyon TL olup yararlanıcılar yaklaşık 8,2 milyon TL eş finansman 

ödemeyi taahhüt etmişlerdir. Ajansın vereceği destek ve yararlanıcıların eş finansmanı ile 

toplam yaklaşık 17,4 milyon TL tutarındaki kaynağın Bölge kalkınması için harekete 

geçirilmesi öngörülmüştür.  
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2014 yılı Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı çerçevesinde sözleşmeye bağlanan Ajans 

desteği yaklaşık 2,8 milyon TL olup yararlanıcılar yaklaşık 360 bin TL eş finansman ödemeyi 

taahhüt etmişlerdir. Ajansın vereceği destek ve yararlanıcıların eş finansmanı ile yaklaşık 3,2 

milyon TL tutarındaki kaynağın Bölge kalkınması için harekete geçirilmesi öngörülmüştür. 

2014 yılı Mali Destek Programları için toplamda sözleşmeye bağlanan Ajans desteği yaklaşık 

12 milyon TL olup yararlanıcılar yaklaşık 8,5 milyon TL eş finansman ödemeyi taahhüt 

etmişlerdir. Ajansın vereceği destek ve yararlanıcıların eş finansmanı ile toplam 20,5 milyon 

TL tutarındaki kaynağın Bölge kalkınması için harekete geçirilmesi öngörülmüştür. 

İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri kapsamında, 2014 uygulama yılına ait Sosyal Kalkınma 

MDP ve Öncelikli Sektörler MDP çerçevesinde İzleme ve Sözleşme Yönetimi Eğitimi, 

Görünürlük Eğitimi, KAYS İzleme Bilgi Sistemi Eğitimi ve Satınalma Eğitimi başlıkları 

altında Proje Uygulama Eğitimleri gerçekleştirilmiştir. Söz konusu MDP’ler çerçevesinde 

sözleşme imzalanan projelerin ilk izleme ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. İlk İzleme 

Ziyaretlerinde, her bir proje için İlk Veri Giriş Formu, İzleme Ziyaretleri Planı ve Ön Ödeme 

Risk Puanı Tablosu oluşturulmuştur. Ayrıca, ilk izlemede, yararlanıcılara proje uygulama, 

görünürlük, satınalma usulleri, yararlanıcı beyan raporu, ara ve nihai raporlar, hakediş vb. 

konularında detaylı bilgi verilmiştir.  

2011 yılı Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı (SKMDP) içerisinden 8 adet proje, 2011 

yılı İhracat ve Yenilikçilik Mali Destek Programı (İYMDP) içerisinden 7 adet proje Kalkınma 

Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği kapsamında ve GMKA proje Denetim 

Usul ve Esasları Yönergesi çerçevesinde denetlenecek projeler olarak belirlenmiştir. Yapılan 

denetimler sonucunda problem oluşturabilecek bulgulara rastlanmamıştır. 

2014 Yılı Çalışma Programında, 2015 uygulama yılına ait öngörülen mali destek 

programlarında Bölge genelinde yapılan detaylı çalışmalar sonucu değişiklik yapılması 

ihtiyacı doğmuştur. Bu kapsamda 2014 Yılı Çalışma Programı’nda revizyona gidilmiş olup 

desteğe çıkılacak programlar Sosyal Kalkınma MDP, İktisadi Kalkınma MDP ve ve Sosyo-

Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli Altyapı Programı şeklinde belirlenmiştir. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın yürüttüğü Sektörel Yatırım Alanlarında Genç 

İstihdamının Geliştirilmesi Hibe Çağrısına “Gençlik Enerjisi Rüzgârın Enerjisiyle Buluşuyor” 

başlıklı proje desteklenmeye hak kazanmıştır. Proje kapsamında Ankara’da hibe makamı 

yetkilileri ile toplantılar gerçekleştirilmiş ardından Ajans Bünyesinde Operasyon 
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faaliyetlerinin yürütülmesinden sorumlu olan Operasyon Koordinasyon Birimi oluşturulmuş 

ve projenin yürütülmesi için gerekli eğitimleri alması sağlanmıştır.  

Ajans, faaliyetlerine 19.12.2014 tarihi itibariyle 1’i Genel Sekreter Vekili, 1’i hukuk 

işlerinden sorumlu uzman olmak üzere 25 uzman ve 7 destek personeliyle devam etmektedir. 

Ajansın organizasyon yapısı Şekil 2’ de gösterilmiştir. 
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Şekil 1: 2014-2023 Taslak Bölge Planı Vizyon, Amaç ve Hedefler 

 

 

 

 

 

 

 

Nitelikli insan yetiştiren, rekabet edebilen, yaşanabilir 
GÜNEY MARMARA 

KALİ TELİ  SOSYAL YAŞAM VE 
Nİ TELİ KLİ  İ NSAN 

YAŞANABİ Lİ R ÇEVRE VE MEKA N GÜ ÇLÜ  EKONOMİ  VE 
REKABETÇİ  SEKTO RLER 

•İnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi 

•Girişimciliğin Geliştirilmesi 

•İstihdamın Artırılması ve Gelir 
Dağılımının İyileştirilmesi 

•Toplumsal Bütünleşmenin 
Sağlanması ve Sosyal 
İmkânların Zenginleştirilmesi 

•Eğitim ve Sağlık Hizmetlerinin 
Kalitesinin Yükseltilmesi 

•Sanayinin Uygun Alanlarda Planlı 
Şekilde Yapılandırılması 

•Çevresel Değerlerin Korunması ve 
Altyapının İyileştirilmesi 

•Enerji Verimliliğinin Artırılması ve 
Temiz Üretim Uygulamalarının 
Yaygınlaştırılması 

•Doğal Risk Faktörlerinin Yönetilmesi 

•Kentsel Alanlarda Fiziksel ve Toplumsal 
Çevrenin İyileştirilmesi 

•Lojistik, Ulaşım ve Haberleşme 
Ağlarının Güçlendirilmesi 

•Tarım Sektöründe Verimlilik ve 
Kalitenin Artırılması 

•Turizm Sektörünün Geliştirilmesi 

•İşletmelerde Kurumsal Altyapının 
İyileştirilmesi 

•Ar-Ge, Yenilikçilik ve 
Markalaşmanın Geliştirilmesi 

•Dış Ticaretin Geliştirilmesi 

•OSB’lerin Sanayinin İhtiyaçlarına 
Cevap Verecek Hale Getirilmesi 

•Yenilenebilir Enerji Sektörünün 
Geliştirilmesi 
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Şekil 2: GMKA Organizasyon Şeması 

 

2 2015 Yılı Öncelikleri 

Bölge Planı taslağında öngörülen gelişme eksenleri ve buna bağlı hedefler ile daha önce 

yürütülen faaliyetler dikkate alınarak 2015 yılı için genel öncelikler şu şekilde belirlenmiştir 

Öncelik Alanı B. 

Planı 

ile 

İlişki 

Hedef Grubu Yürütülmesi 

Planlanan 

Faaliyet/Proje 

Gerekli 

Şartlar ve 

Hazırlıklar 

İşbirliği 

Yapılacak 

Kurumlar ve 

Beklentiler 

Bölge İçi, 

Bölgeler Arası, 

Ulusal ve 

Uluslararası 

İşbirliğinin 

Geliştirilmesi 

1.1, 

3.1, 

3.2, 

3.3, 

3.4, 

3.5,  

3.7 

•İşletmeler, 

•Kamu 

Kurumları 

•Üniversiteler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•STK’lar 

•Kalkınma 

Ajansları 

•Yerel 

•Ortak 

Projeler 

•İşbirliği 

Protokolleri 

•Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

•Mali 

Destekler 

•Diğer 

Kurumlarla 

İlişkilerin 

Geliştirilmesi 

•Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

•Destek 

Programları 

Hazırlığı 

•Kalkınma 

Ajansları 

•Kamu 

Kurumları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Üniversiteler 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 
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Yönetimler 

 

 

•STK’lar 

•Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği 

Ağları 

Bölgenin Ulusal 

ve Uluslararası 

Tanıtımının 

Yapılması ve 

Yatırımların 

Bölgeye 

Yönlendirilmesi 

3.1  

3.2  

3.3  

3.4  

3.5  

3.7 

•Yatırımcılar 

•İşletmeler 

•Turistler 

•Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

•Kolaylaştırıcı 

ve Aracı Kişi ve 

Kurumlar 

-Fuarlara 

Katılım 

-İşbirliği 

Ağlarına 

Katılım 

-İkili 

Görüşmeler 

-Heyet 

Kabulü 

-Kurum 

Ziyaretleri 

-

Bilgilendirme 

Dokümanları 

Basımı 

-Mali 

Destekler 

-Diğer 

Kurumlarla 

İlişkilerin 

Geliştirilmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma ve 

Ağ Yönetimi 

Konusunda 

Teknik 

Bilginin 

Artırılması 

-Destek 

Programları 

Hazırlığı 

•Kalkınma 

Ajansları 

•Kamu 

Kurumları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Üniversiteler 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•STK’lar 

•Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği 

Ağları 

Dış Ticaretin 

Geliştirilmesi 

3.5 

 

 

 

 

•İşletmeler 

•Kolaylaştırıcı 

ve Aracı Kişi ve 

Kurumlar 

•Kamu 

Kurumları   

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•STK’lar  

 

-Bir ve İkinci 

Maddede 

Sayılan 

Faaliyetler  

-Dış Ticaret 

Araştırması 

ve Eylem 

Planı 

-Dış Ticaret 

Platformu 

Toplantıları 

-Bir ve İkinci 

Maddede 

Sayılan 

Hazırlıklar 

-Dış Ticaret 

Platformunun 

Tanıtımı 

•Kalkınma 

Ajansları  

•Kamu 

Kurumları   

•Yerel 

Yönetimler  

•Üniversiteler 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları  

•STK’lar  

•Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği 

Ağları 

AR-GE, 

Yenilikçilik 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

1.1, 

3.4, 
 İşletmeler 

 Üniversiteler 

•Kamu 

Kurumları   

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

 

-Mali 

Destekler 

-Ortak 

Projeler 

-Bölgesel 

Yenilik 

Araştırması 

ve Eylem 

Planı 

-Ar-Ge ve 

Yenilikçilik 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları 

-Platform 

oluşturulması 

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

• KOBİ’ler 
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Platformu 

Toplantıları  

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

•Üniversiteler 

•STK’lar  

•Yurtdışı 

Kurumlar   

Markalaşma 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

3.4 •Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

 

-Mali 

Destekler 

-Ortak 

Projeler 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları   

-Platform 

oluşturulması 

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler  

Girişimcilik 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

1.2 •İşsizler 

•İşgörenler  

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Üniversiteler 

-Mali 

Destekler 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-Ortak 

Projeler 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

Kurumsal 

Altyapının 

Geliştirilmesi 

3.3 •Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

-Mali 

Destekler 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri    

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Üniversiteler 

Tarım, Turizm, 

Madencilik, 

Yenilenebilir 

Enerji 

Sektörlerinin 

Geliştirilmesi 

3.1, 

3.2, 

2.2, 

2,3, 

3.7 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

-Mali 

Destekler,   

-Fuarlara 

Katılım 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 
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Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

•Organize 

Sanayi Bölgeleri 

•Küçük Sanayi 

Siteleri 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•STK’lar 

•Kalkınma 

Ajansları 

İmalat Sanayiinin 

Geliştirilmesi 

2.1, 

2.3, 

3.1, 

3.3, 

3.4 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

•Organize 

Sanayi Bölgeleri 

•Küçük Sanayi 

Siteleri 

-Mali 

Destekler,   

-Fuarlara 

Katılım 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Üniversiteler 

•STK’lar 

•Kalkınma 

Ajansları 

 

OSB’lerin 

Geliştirilmesi  

2.2, 

3.6 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Yerel 

Yönetimler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Organize 

Sanayi Bölgeleri 

•Küçük Sanayi 

Siteleri 

 

-Mali 

Destekler 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-İşbirliği 

Ağlarına 

Katılım 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi  

 -Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

İnsan Kaynağı 

Niteliklerinin 

Geliştirilmesi, 

İstihdamın 

Artırılması ve 

Gelir Dağılımının 

İyileştirilmesi 

1.1 •İşsizler 

•İşgörenler  

•Sanayi 

Kuruluşları 

• KOBİ’ler 

•Üniversiteler 

•Meslek Eğitim 

Veren Kurum 

Kuruluşlar 

•STK’lar  

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

-Mali Destek 

Programları, -

Teknik 

Destekler,  

-İşbirlikleri 

-Destek 

programları 

hazırlıkları  

-İmzalanacak 

protokoller 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

•Meslek 

Eğitim Veren 
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Kuruluşları 

 

Kurum 

Kuruluşlar 

 

Toplumsal 

Bütünleşmenin 

Sağlanması, ve 

Sivil Toplum 

Etkinliğinin 

Yaygınlaştırılması 

1.4 •Bölge Halkı, 

•Dezavantajlı 

Gruplar 

•Üniversiteler 

•STK’lar  

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

 

 

-Mali Destek 

Programları  

-

Bilgilendirme 

Toplantıları 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,  

-Toplantı ve 

Seminer 

Hazırlıkları  

•Sağlık 

Kurumları,  

•İlgili vakıf, 

dernek ve 

birlikler 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

Sosyal İmkânların 

Zenginleştirilmesi, 

Eğitim ve Sağlık 

Hizmetlerinin 

Kalitesinin 

Yükseltilmesi 

1.5 •Bölge Halkı, 

•Dezavantajlı 

Gruplar 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Üniversiteler 

ve Eğitim 

Kurumları 

•Sağlık 

Kurumları 

 

-Mali Destek 

Programları  

-

Bilgilendirme 

Toplantıları 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,  

-Toplantı ve 

Seminer 

Hazırlıkları  

•Sağlık 

Kurumları,  

•İlgili vakıf, 

dernek ve 

birlikler 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

Çevresel 

Değerlerin 

Korunması, 

Fiziksel ve 

Toplumsal 

Çevrenin 

İyileştirilmesi ve 

Doğal Risk 

Faktörlerinin 

Yönetilmesi 

2.2, 

2.4, 

2.5 

•Bölge Halkı, 

•Yerel 

Yönetimler 

•Dezavantajlı 

Gruplar 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Üniversiteler 

-Mali Destek 

Programları 

-

Bilgilendirme 

Toplantıları   

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,  

-Toplantı ve 

Seminer 

Hazırlıkları  

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 
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3 2015 Yılı Faaliyetleri 

3.1  Kurumsal Gelişim ve Yönetim Faaliyetleri 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı 25.07.2009 tarihinde kurulmuş, ilk personel alımını Ekim 

2010’da gerçekleştirmiştir. Ajans 2011 yılında kurumsallaşma çalışmalarına hız vermiş fiziki 

altyapısını oluşturmuş ve beşeri altyapısını güçlendirmiştir. 2010 yılında 2010-2013 Bölge 

Planını hazırlamış ve Kalkınma Bakanlığı tarafından onaylanması ile birlikte uygulamaya 

koymuştur. Uygulama döneminde yeni dönem Bölge Planı hazırlık çalışmaları yürütülmüş 

olup 2013 yılında Kalkınma Bakanlığı’nın onayına sunulmuş olan 2014-2023 Bölge Planı 

taslağının geliştirilmesine ilişkin çalışmalara 2014 yılında da devam edilmiştir.  

Ajans 2010 yılında İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı ile birlikte Proje teklif çağrısı 

yöntemi ile merkezi bütçeden aktarılan kaynağı Bölgenin istifadesine sunmaya başlamıştır. 

Daha sonra 2011 yılı İhracat ve Yenilikçilik Mali Destek Programı ve 2011 yılı Sosyal 

Kalkınma Mali Destek Programı yürütmüştür. Ajans 2013 yılında Tarıma Dayalı Sanayinin 

Geliştirilmesi, Turizmde Rekabetçiliğin Artırılması ve Sosyal Kalkınma Mali Destek 

Programlarını yürütmüştür. 2014 yılına gelindiğinde ise Öncelikli Sektörler Mali Destek 

Programı ve Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı ilan edilip yürütülmüştür. Elde edilen 

tecrübeler neticesinde 2015 yılında da Mali Destek Programlarına devam edilmesi ve bunlara 

ilaveten altyapı projelerine de mali destek sağlanması planlanmaktadır. 

Mali Destek Programlarının Yanında Ajans 2011 yılından itibaren Teknik Destek ve 

Doğrudan Faaliyet Desteği çalışmalarını yürütmüş olup 2015 yılında da devam edilmesi 

planlanmaktadır.  

Ajans Bölgenin istifade etmesi için araştırma raporları hazırlamış ve hazırlatmıştır. 2015 

yılında da araştırma çalışmalarına devam edilmesi, bu çalışmaların etkinliklerinin artırılması 

için platformlar kurulması ve rutin olarak bu platformlarla toplantılar gerçekleştirilerek 

etkinliğinin artırılması planlanmaktadır.  

Ajansın kuruluşundan beri faaliyet gösteren yatırım destek ofisleri, 27 Ağustos 2014 tarihinde 

Yatırım Destek Ofisleri Yönetmeliği’nin yayınlanması ile çalışmalarını, belirlenmiş çerçeve 

ve hedefler doğrultusunda yürütebilecektir.  
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Personel sayısı nedeniyle yalnızca resmi yollarla başvuran yatırımların takibini 

gerçekleştirebilen yatırım destek ofisleri, 2013 yılında personel sayısının güçlendirilmesiyle 

yatırımcıların bölgeye çekilmesi ve yatırım ortamının iyileştirilmesi konusunda da aktif olarak 

çalışmaya başlamıştır. Bu bağlamda 2015 yılında yatırım ortamı tanıtım filmi, broşürler ve 

tanıtım kitapçıklarının hazırlanmasına, yayımına ayrıca yatırım ortamının iyileştirilmesi 

kapsamında yatırımcıların mevzuat ile ilgili karşılaştıkları sorunların yetkili mercilere 

iletilmesi ve çalıştayların gerçekleştirilmesi gibi konulara önem verilecektir. 

2012 yılında Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Bakanlar Kurulu Kararı ve 27 

Ağustos 2014 tarihli Yatırım Destek Ofisleri Yönetmeliği uyarınca yatırım destek ofislerine 

verilen teşvik ile ilgili görevler yürütülmekte olup bu kapsamda ara izleme ve yatırım 

kapatma işlemleri gerçekleştirilmekte ve gerektiğinde Ekonomi Bakanlığına danışılmaktadır. 

Yatırım destek ofisleri her geçen gün bu konuda deneyim kazanmakta ve yatırımcıları en 

doğru şekilde yönlendirmeye çalışmaktadır. 

Önümüzdeki dönemlerde gerçekleştirilecek olan faaliyetlerin önceden belirlenmiş hedef ve 

stratejiler kapsamında gerçekleştirilmesini sağlamak amacına katkı sağlayacak yatırım destek 

tanıtım stratejisinin hazırlanmasına dış ilişkiler ve tanıtım birimi ile iş birliği halinde 

başlanmıştır. Ancak stratejinin çerçevesinin ve formatının net olarak belli olmaması nedeniyle 

belgenin sonuçlanması için bakanlık tarafından gerçekleştirilecek toplantılar sonucunda 

belirlenecek şablon beklenmektedir. 

Ajansımız, nitelikli insan gücünü kullanarak Bölgenin potansiyelini harekete geçirerek 

bölgesel kalkınmanın sağlanmasını hedeflemektedir. Bu doğrultuda, Ajans,  aynı zamanda 

Bölgenin bilgi, düşünce ve koordinasyon merkezi olmayı amaçlamaktadır. Kurumsal 

kapasitesinin yükseltilmesi ve Ajansın Bölgede etkinliğin arttırılması amacıyla,  ilgili 

alanlarda faaliyet gösteren farklı kurum/kuruluşlarla tecrübe paylaşımları yapılması,  Bölge 

kurumları arasında koordinasyon ve işbirliğinin güçlendirilmesi için kurum ziyaretlerinin 

yapılması, kurumlarla ortak projelerin geliştirilmesi, konferans, çalıştay ve seminer gibi 

organizasyonların düzenlenmesi planlanmaktadır. İç kontrol sisteminin güçlendirilmesi ve 

daha güvenli bir çalışma ortamının oluşturulması amacıyla iş güvenliği konularının ele 

alınması öngörülmektedir. Ajans Kurumsal Stratejik Planını 2016 yılında hazırlanması 

planlanmaktadır. Bu plan için hazırlıklara 2015 yılının son çeyreğinde başlanacak olup 

yöntemin belirlenmesi ve gerekli çalışmaların yapılması düşünülmektedir.  



20 
 

3.1.1 İnsan Kaynakları Faaliyetleri 

Ajansın Bölgesel kalkınma başarısındaki en önemli etken, sahip olduğu nitelikli insan 

gücüdür. Güney Marmara Kalkınma Ajansı, kuruluşundan bu güne,  bölge ve ülke 

kalkınmasına hizmet etmeye gönüllü, iletişime açık, kendine güvenen, başarma azmine sahip, 

çevresindeki olaylara duyarlı, öğrenmeye ve kendisini yetiştirmeye açık, sorumluluk alabilen, 

yenilikçi, yaratıcı, çözüm odaklı, analitik ve stratejik düşünme becerisine sahip, değişen 

çalışma şartlarına uyum sağlayabilen, insan ilişkileri yüksek, çağın gerektirdiği bilgi 

sistem/donanımlarını kullanma ve uygulama yeteneklerine sahip insan kaynaklarını muhafaza 

etmeye ve daha da geliştirmeye yönelik insan kaynakları politikasını benimsemiştir. Ajans, 

personelinin niteliklerini ve motivasyonunu arttırmaya yönelik olarak 2015 yılında da 

faaliyetler gerçekleştirmeyi öngörmektedir. Bu bağlamda, Bölgesel ve kurumsal öncelikler, 

personelin bilgi, beceri ve mesleki nitelikleri, sektör ve tematik alan uzmanlıkları göz önüne 

alınarak yapılacak analiz sonuçlarına göre hazırlanacak 2015 yılı Hizmet İçi Eğitim planı 

doğrultusunda gerekli eğitimlerin alınması planlanmaktadır.  

Ayrıca, personelin Ajansa bağlılığını arttırmak, ortak çalışma bilinci oluşturmak ve 

güçlendirmek amacıyla Ajans çalışanları arasında işbirliği ve dayanışmayı geliştirici ve 

motivasyonu artırıcı faaliyetlerin yapılması öngörülmektedir. 

Daha önceki yıllarda da yapıldığı gibi, Ajansın görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine 

getirebilmesi için, alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan 

niteliklere sahip personelin istihdamını ve bu personelin niteliklerinin geliştirilmesini ve 

sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla uygulanmakta olan İnsan Kaynakları Politikası 

hazırlanacaktır. 

İnsan Kaynakları Politikası çerçevesinde, Ajansın hedefleri doğrultusunda ihtiyaç duyulan 

insan kaynağını belirlemek amacıyla 2015 yılı için insan kaynakları planlaması yapılacaktır. 

İnsan Kaynağı İhtiyaç Planının hazırlanmasında aşağıdaki hususlar göz önünde 

bulundurulacaktır: 

a) Ajansın faaliyet alanının zaman içerisindeki değişimlere göre alması muhtemel yeni 

şekil ve bu çerçevede iş hacminde beklenen gelişmeler, 

b) Teknik, ekonomik ve sosyal gelişmelerin, Ajansın personel ihtiyacında gelecek 

yıllarda meydana getirmesi muhtemel değişiklikler, 
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c) Gelecek yıllarda emeklilik, istifa gibi çeşitli nedenlerle Ajansta boşalması muhtemel 

pozisyonlar, 

d) Ajans içinde ihtiyaç duyulan eğitim ve yetiştirme faaliyetleri, 

e) Çalışma birimlerinin ihtiyaç ve özellikleri, 

f) Personel istihdamını etkileyen teknolojik yenilikler ve insan kaynağındaki niteliksel 

gelişmeler, 

g) Bütçe imkânları. 

Personel ihtiyacı doğması durumunda mevzuatın izin verdiği çerçevede 2015 yılı içerisinde 

personel alımı yapılacaktır.   

Tablo 1 Personel Giderleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Personel Ödemeleri DHB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
4.240.000  

Personel 

Motivasyonunu 

Arttırıcı Faaliyetler 

DHB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
31.520,05 2 adet etkinlik 

TOPLAM   4.271.520,05  

 

Tablo 2 Eğitim Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Hizmet içi 

Eğitim 

Faaliyetleri 

DHB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
170.000 

Kişi Başı 10 

günlük eğitim 

TOPLAM   170.000  
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3.1.2 İç Kontrol Sisteminin İşletilmesi ve Denetim Faaliyetleri 

2012 - 2014 yılları arasında kurumsal varlığının güçlendirilmesi amacıyla iç kontrol 

faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Ajans bünyesinde kurulmuş olan iç kontrol sisteminin daha 

etkin işlemesi amacıyla uzmanlaşmaya gidilerek iç kontrol grubu üyelerinin 2015 yılında 

eğitim almaları sağlanacaktır.  

Sayıştay Başkanlığının ajansımız ile ilgili 2013 yılı denetim raporunda yer alan bulgulara 

ilişkin cevaplarımız Sayıştay Başkanlığına bildirilmiş olup konu ile ilgili cevap 

beklenmektedir. 2014 yılında ise ajansımızda Sayıştay denetim faaliyeti gerçekleştirmemiştir. 

Devlet Denetleme Kurulu (DDK) raporu ile ilgili olarak Kalkınma Bakanlığı tarafından talep 

edilen Tedbirler Listesi Ajansımız tarafından Bakanlığa iletilmiştir. 

Tablo 3 İç Kontrol Sisteminin İşletilmesi ve Denetim Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

İç Kontrol 

Sisteminin 

İşletilmesi 

DHB 
01.01.2015- 

31.12.2015 
50.000 

Oluşturulan 

Rapor Sayısı :2 

İç Kontrol 

Toplantı Sayısı : 

4  

İç ve Dış 

Denetim 
DHB 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
25.000 

Gerçekleştirilen 

Denetim Sayısı : 

2 adet 

TOPLAM   75.000  

 

3.1.3 Taşınır Mal ile Hizmet Temin Faaliyetleri 

 

2012 ve 2013 yıllarında Ajans merkez ve Çanakkale Yatırım Destek Ofisine mobilya, 

mefruşat, büro ekipmanları ve diğer gerekli malzemelerin alımı yapılarak tefrişatı büyük 

ölçüde tamamlanmıştır.  

Ajans, 2015 yılında;   

 Binaların ve hizmet araçlarının gerekli bakım ve onarımlarının yaptırılmasını ve 

temin edilmesini, 
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 Ajans binasının iç mekan unsurlarının iyileştirilmesini, 

 Gerekli demirbaş alımları ve sigorta işlemlerinin yaptırılmasını, 

 Ajansta, temizlik, güvenlik, büro hizmetleri gibi gerekli hizmetlerin alınmasını, 

 Ajansın bilgi ve iletişim teknolojileri altyapısının geliştirilmesi için gereken 

alımların yapılmasını,  

 Danışmanlık, tanıtım,  ikram, gibi hizmetlerin alınmasını,  

 Ajans faaliyetlerinin tanıtılması ve görünür kılınması için promosyon 

malzemelerinin yaptırılmasını, 

 Ajans kurumsal kimlik araçlarının tasarım ve basımı işlemlerinin 

gerçekleştirilmesini, 

 Bankacılık hizmetleri, haberleşme ücretlerinin ödenmesini,  

 Ajans bilgi ve iletişim teknolojilerinin iyileştirilmesi kapsamında gerekli alımların 

yapılmasını, 

 Ajansımızın davacı/davalı veya alacaklı/borçlu olduğu hukuki süreçlere ilişkin 

olarak yargılama sonucunda yapması gereken tüm masraflar, (asıl alacak, asıl 

alacağa bağlı fer ’ileri, dava ve icra takip masrafları, sair mahkeme masrafları gibi)   

 İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında, Ajans Balıkesir Merkez ve Çanakkale Yatırım 

Destek Ofisi hizmet binalarında sağlık, koruma,  önleme,  tahliye,  yangınla 

mücadele, ilk yardım vb. konularda gerekli çalışmaların yapılması için gereken 

alımların gerçekleştirilmesini planlamaktadır. 

Ayrıca, ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde Genel Sekreterlik Makamının 

kullanımına Temsil ve Tanıtma Gideri ödeneği ayrılacaktır.  

Tablo 4 Demirbaş, Ekipman, Tüketim Malzemeleri ve Benzer Giderler 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Ajans İdari 

İşlerine Yönelik 

Giderler 

DHB 
01.01.2015-

31.12.2015 
2.418.960   - 

İş Sağlığı ve 

Güvenliği 
DHB 

01.01.2015-

31.12.2015 
35.000 

GMKA İş Güvenliği 

Risk 

Değerlendirmesi 
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Planı ve Acil Durum 

Eylem Planı 

güncellenmesi 

TOPLAM   2.453.960  

 

Yıl içinde ortaya çıkabilecek ödenek yetersizliğini gidermek, olağanüstü durumlarda ödenek 

ihtiyacını karşılamak veya bütçede öngörülemeyen harcamalar için yedek ödenek 

öngörülmüştür.  

Tablo 5 Yedek Ödenekler 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Yedek Ödenek DHB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
1.000.000   - 

TOPLAM   1.000.000  

 

3.2 İletişim ve Tanıtım Faaliyetleri 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, görev alanı, yetkileri, sorumluluk ve faaliyetleri 

kapsamında çalışmalarını yürütürken paydaşları ile etkin iletişim kurmayı kendine ilke 

edinmiştir. Bu kapsamda iletişim faaliyetlerinin Ajans tarafından gerçekleştirilen farklı 

görevler kapsamında eşgüdümlü ve planlı bir şekilde yürütülmesine önem verilmektedir. 

İletişim ve tanıtım faaliyetleri, Ajansın Kurumsallaşma, Planlama, Yatırım Destek, Proje ve 

Faaliyet Destekleme faaliyetleriyle koordinasyon içerisinde yürütülmektedir. 2014 yılı 

içindeki tüm iletişim faaliyetleri 2013 yılında çalışmalarına başlanan, Yeni Dönem Bölge 

Planı, “Sürekli İletişim Stratejisi” ve paydaş algı analizi doğrultusunda hazırlanacak iletişim 

planı çerçevesinde yapılacaktır.  

Yıl içerisinde özellikle basın çalışmaları ve internet mecralarıyla Ajansın tüm faaliyetlerinin 

başta bölgedeki paydaşlar olmak üzere yurtiçinde ve yurtdışında duyurulmasına çalışılmıştır. 

Çalışmaları tamamlanan Marka Bilinirliği ve Algı araştırması ile Ajansımızın mevcut algısı 

ve paydaşların beklenti düzeyi ölçülmüştür. Çıkan sonuçlara göre hazırlanan İletişim Planı ile 
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daha etkin ve stratejik iletişim çalışmaları yürütülecektir. Ayrıca 2015 yılında bu çalışma 

güncellenecektir. Bu sayede Bölgede Ajansın bilinirliği ve Ajans hakkındaki algı üzerine 

düzenli iyileştirme çalışmaları yapılmaya devam edilebilecektir. 

Söz konusu iletişim planı, kitle iletişim araçları aracılığıyla Ajansın, Ajans faaliyetlerinin 

(destek dönemlerinde ilanlar) ve bölgenin tanıtımı dâhilinde dikkate alınacaktır. Bölgede 

önemli bir aktör olarak Ajansın uygun stratejilerle, doğru iletişim kanalları kullanarak 

paydaşlar açısından olumlu bir kurumsal algı geliştirmesi amaçlanmaktadır. Bu amaca 

yönelik olarak aylık ajans dergisi, e-bültenler ve posta bültenleri hazırlanacak, Ajans 

faaliyetlerini ve Bölgedeki önemli gelişmeleri içeren basın araçlarının hedef kitleye 

ulaştırılmasına, e-posta ve sosyal medya vasıtasıyla Bölge halkının Ajans 

organizasyonlarından haberdar olmalarının sağlanmasına devam edilecektir. Ajansın 2015 

yılındaki tüm iletişim faaliyetleri internet mecraları ve sosyal medya araçları temel alınarak 

tasarlanacak ve uygulamaya alınarak anlık etkileşime açık bir iletişim anlayışı yürütülecektir.  

Bunun yanında gerek klasik tanıtım araçları gerekse internet ve sosyal medya araçlarıyla 

paydaşlarla etkileşim halinde olunacak ve tanıtım faaliyetlerinin yürütülmesi amacıyla medya 

(televizyon, radyo, gazete reklamları, outdoor vb.) satın almaları gerçekleştirilecektir. Ajansın 

paydaşlarla daha yakın ilişki geliştirmesini sağlayacak süreçler geliştirilmesi önem arz 

etmektedir. Bu doğrultuda, Ajans faaliyetleri ile Bölgenin iş ve yatırım olanaklarının 

tanıtımına yönelik olarak hazırlanmış internet sitelerinin tasarımı iyileştirilecek ve 

güncellenecektir. İngilizce dil seçeneği eklenerek sunulan Ajans internet sitesinin güncelleme 

çalışmalarına da 2015 yılında devam edilecektir.  

Ajans Faaliyetlerinin ve Bölgenin yerel, ulusal ve uluslararası platformlarda tanıtımına katkı 

sağlamak ve Ajans çalışmalarını yaygınlaştırmak üzere görünürlük çalışmaları yürütülecektir. 

Bu kapsamda Ajans ve Bölge ile ilgili film ve fotoğraf çekilmesi çalışmalarına 2015 yılında 

da devam edilecektir. MDP çerçevesinde Ajanstan destek alan projeler ile Bölgenin tanıtıldığı 

filmler çektirilecektir. Bununla beraber tanıtım broşürlerinde, raporlarda ve gerekli yerlerde 

kullanılmak üzere Bölgenin farklı destinasyonlarına yönelik fotoğraf ve tanıtım filmi çekimi 

ve varsa amaca uygunluğa hizmet eden mevcut fotoğrafların temini yapılacaktır. Bununla 

birlikte Ajansın faaliyetleri ile ilgili gelişmeleri, desteklediği örnek projeleri görsel mecraların 

kullanarak paydaşlara iletmesi amacıyla fotoğraf ve kısa film çekimi hizmet alımı yoluyla 

gerçekleştirilecektir.  
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Dünya tarihi açısından önemli sonuçları olan ve 2015’te tüm yıla yayılması planlanan 

Çanakkale Muharebeleri 100. yıl anma etkinlikleri kapsamında Bölgenin uluslararası alanda 

tanıtımını artırmak amacıyla ilgili kurum/kuruluşlar ile birlikte çalışmalar yürütülecektir. 

2015’te tüm yıla yayılması planlanan anma etkinliklerinin, Bölgenin uluslararası alanda 

tanıtımı açısından önemli fırsatlar yaratacağı öngörülmektedir. Bu kapsamda 

gerçekleştirilecek etkinliklerin hazırlık çalışmalarında GMKA etkin rol üstlenmeye devam 

edecektir. 

Ajans, Bölgenin ihracat potansiyelinin artırılması ve yatırım ortamının tanıtılması amacından 

yola çıkarak, ulusal ve uluslararası alanda, ikili görüşmelere katılmaya, çeşitli sektörlerden 

heyetleri bölgemizde ağırlamaya ve düzenlenen organizasyonlara süreklilik esasına göre 

katılım sağlamaya çalışacaktır. 

Tablo 6 Medya Yoluyla Tanıtım, İletişim ve Yatırım Stratejisi 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Kitle İletişim 

Araçları ile Basın, 

Medya ve Sosyal 

Medya 

Çalışmaları 

DİTB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
70.000 

Süreli Yayın 

Abonelikleri : 30 

adet 

 

GMKA Dergi 

Hazırlık, Tasarım, 

Basım ve 

Dağıtımı 

DİTB 

01.01.2015 - 

31.12.2015 

 

80.000 2 adet Dergi 

Promosyon, 

Tanıtım 

Malzemeleri ve 

Birimlerin 

Tasarım ve Basım 

İşleri 

DİTB 
01.06.2015 - 

15.12.2015 
165.000 

1 adet MDP Etki 

Analizi Raporu, 1 

adet Yatırım Destek 

ve Tanıtım 

Stratejisi, 4 adet 

Sektör Raporu, 3 

adet Araştırma 

Raporu, Flyer ve 

Broşürler. 

İnternet 

sitelerinin 

güncellenmesi 

DİTB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
10.000 

Yılda 2 defa 

geliştirme haftada 3 

defa güncelleme 
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Tanıtım Filmleri 

ve Fotoğraf 

Çekimi 

DİTB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
60.000 

2 adet MDP proje 

tanıtım filmi ve 

Bölgenin 

fotoğraflanması 

Marka Bilinirliği 

Araştırması 
DİTB 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
60.000 1 adet araştırma 

Mali Destek 

Programları 

Tanıtım İşleri 

DİTB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
200.000 

Rehber: 2000 / 

Broşür: 2000 / 

Bilboard: Her ilçe / 

Gazete ilanları 

İkili Görüşmeler, 

Tanıtım 

Toplantıları, 

Diğer Tanıtım 

Organizasyonları 

DİTB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
240.000 

İkili görüşmeler: 10 

adet  

Yapılan tanıtım 

toplantısı: 3 adet 

Ulaşılan kişi sayısı: 

5000 

 

TOPLAM   885.000  

Ajansın ürettiği araştırma raporları, yürütülen projeler ve faaliyetlerin sonuçları yayımlanarak 

paydaşlarla paylaşılacaktır. Söz konusu dokümanların, iletişim stratejileri ve kurumsal 

kimliğe uygun olarak görsel tasarımlarının yapılması ve basımı (bölge planı, mali destek 

programları rehberleri, sektör raporları, çalıştay raporları, broşürler, kurumsal belgeler, vb.) 

gerçekleştirilecektir.  

Bölgemizin öne çıkan sektörleri arasında yer alan gıda sektörünü bölge ekonomisi açısından 

daha avantajlı konuma getirebilecek yeni uygulamalar takip edilecektir. Bu kapsamda 

işletmelere yeni pazar imkânları sunan Helal Gıda Pazarı konusunda Bölge genelinde 

farkındalık ve bilinç oluşturma çalışmalarına devam edilecektir. Ayrıca Bölgenin bu paydan 

en üst düzeyde faydalanması için Helal Gıda Fuarına katılım sağlanacaktır.  

Ülkemizin sahip olduğu tarihi, turistik ve kültürel değerlerinin etkili ve geniş bir şekilde 

tanıtılması amacıyla Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür ve Tanıtma 

Müşavirlikleri/Ataşelikleri aracılığıyla yurtiçinde ve yurtdışında gerçekleştirilen fuarlarda 

stant kiralanmakta ve katılmak isteyen sektör kuruluşlarına yer verilmektedir. Bu kapsamda 

başta tarım, turizm ve enerji sektörlerine ilişkin fuarlara katılım sağlanmaya devam 

edilecektir. Aynı zamanda paydaşlar diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca fuar ve tanıtıma 

yönelik verilen desteklere yönlendirilecek ve Ajansın bu konularla ilgili tamamlayıcı 
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faaliyetleri hakkında bilgilendirilecektir. 2015 yılında Ajans bölgenin imkan ve ürünlerinin 

tanıtılması konusunda aktif rol üstlenmeye devam edecektir. 2015 yılında katılım sağlanması 

planlanan fuarlar şunlardır: 

Emitt Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı, ICCI Uluslararası Enerji ve Çevre 

Fuarı, Helal ve Sağlıklı Ürünler Fuarı, Gulfood Dubai Gıda Fuarı, SIAL China Gıda Fuarı. 

Yeni iş bağlantılarının kurulmasında ve Bölgenin sektörel potansiyeli konusundaki 

tanınırlığının artırılmasında etkili olduğu düşünülen diğer fuarlara katılım sağlanacaktır. 

Dış ticaret hacminin artırılması, diğer bölge ve ülkelerdeki yatırımcılara bölgemizin yatırım 

imkanlarının tanıtılması ve Bölgemize bu ülkelerden gelebilecek turist sayısının artırılması 

için işadamları arasındaki ikili iş görüşmelerinin sayısının artırılması hedeflenmektedir. Bu 

kapsamda 2015 yılı içerisinde dünyanın farklı yerlerinde hedef bölgeler seçilecek bu ülkelere 

yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Ayrıca bölgemizin dış ticaret hacminin artırılması amacıyla 2015 senesinde bölge 

araştırmaları yapılacak, çeşitli sektörlerin araştırılan bölgelerde sahip olduğu avantaj ve 

dezavantajlar incelenecektir.  

Tablo 7 Fuar Katılımı Yoluyla Tanıtım 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Yurtiçi ve 

Yurtdışı Fuarlara 

Katılım 

DİTB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 
700.000 

Ulaşılan kişi 

sayısı: 5000 kişi 

iş bağlantısı 

sayısı: 12 adet 

TOPLAM   700.000  

3.3 Planlama, Programlama ve Koordinasyon 

2014 – 2023 Bölge Planı yürürlüğe girmesiyle 2015’te yapılacak planlama, programlama ve 

koordinasyon çalışmalarının ana çerçevesini oluşturacak, faaliyetler belirlenen gelişme 

eksenleri ve öncelikler doğrultusunda yürütülerek tedbirler hayata geçirilecektir. Planın 

paydaşlar tarafından daha fazla benimsenmesi için Bölge Planı bilgilendirme toplantıları 

düzenlenecek ve Planı anlatan broşürler hazırlanacaktır. Bölge Planının basılı ortamda ve 

internet aracılığıyla Kalkınma Kurulu üyelerine, bölgedeki üniversitelere, yerel yönetimlere, 
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sivil toplum kuruluşlarına, kamu kurumlarına ve diğer paydaşlara dağıtımı yapılacaktır. 

Ayrıca Bölge Planı, tanıtım ve yatırım faaliyetlerinde yön gösterici olması amacıyla 

İngilizceye çevrilerek yabancı paydaşlara ulaştırılacaktır. 

Tablo 8 Bölge Planının Tanıtılması 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Bölge Planı 

Tanıtım 

Toplantıları 

PPKB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
40.000 

Ulaşılan kişi 

Sayısı: 500 

Bölge Planı ve 

Bölge Planı 

Broşürü İngilizce 

Çevirisi  

PPKB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
15.000 

İngilizce Bölge 

Planı’nın ve Bölge 

Planı Broşürünün 

Oluşturulması 

Bölge Planı Basımı 

(TÜRKÇE) 
DİTB 

01.01.2015 – 

31.12.2015 
15.000 500 Baskı 

Bölge Planı 

Broşürü Basımı 

(TÜRKÇE) 

DİTB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
8.000 

1.000 Adet Türkçe 

Broşür Basımı 

Bölge Planı 

Broşürü Basımı 

(İNGİLİZCE) 

DİTB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
4.000 

500 Adet İngilizce 

Broşür Basımı 

Bölge Planı Basımı 

(İNGİLİZCE) 
DİTB 

01.01.2015 – 

31.12.2015 
7.500 250 Baskı 

TOPLAM   89.500  

 

Bölge Planı’na dayalı araştırmalar, sektörel ve konu odaklı platformlar ile bölge paydaşlarına 

hitap eden eğitim, çalıştay, seminer vb. organizasyonlar Ajansımız tarafından koordine 

edilecektir. 
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3.3.1 Bölgeye Yönelik Araştırmalar, Bölgede Paydaşlara Verilecek Eğitimler, 

Düzenlenecek Çalıştay, Toplantı ve Diğer Organizasyonlar 

 

2015 yılında Bölgesel Yenilik Stratejisi ve Eylem Planı ile Dış Ticaret Stratejisi ve Eylem 

Planı oluşturulacak, Bölgesel Yenilik, Dış Ticaret ve Yenilenebilir Enerji Platformlarının 

hayata geçirilmesine yönelik düzenli organizasyonlar gerçekleştirilecektir. Ayrıca, İmalat 

Sanayii Analizi çalışması gerçekleştirilecek ve Güney Marmara Turizm Master Planı 

hazırlanacaktır. Bunların yanı sıra, bölgede öne çıkan sektörler ve bölge planında karşılığını 

bulan faaliyet alanları ile ilgili organizasyonlar gerçekleştirilecektir. Yenilenebilir Enerji 

Platformu kapsamında Katı Atık ve Biyogaz Çalışma Grubu oluşturulacak ve Bölgemizdeki 

mevcut durumun analizi ve sektöre yönelik stratejilerin oluşturulması çalışmalarını 

yürütecektir. Ayrıca Zeytin Karasuyu Çalışma Grubu oluşturularak bu konuda aktif çalışmalar 

yürütecektir. Kalkınma Kurulu yılda en az iki kez toplanacak ve alt çalışma grupları işler hale 

getirilecektir. Çalışma gruplarının daha aktif hale getirilmesi için Kalkınma Kurulu üyelerinin 

oluşturulacak platformlara dahil olmaları hususunda çalışmalar yapılacaktır. 

Tablo 9 Bölgeye Yönelik Araştırmalar, Bölgede Paydaşlara Verilecek Eğitimler, 

Düzenlenecek Çalıştay, Toplantı ve Diğer Organizasyonlar 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Bölgesel Yenilik 

Stratejisi ve Eylem 

Planı Araştırması ve 

Bölgesel Yenilik 

Platformu Toplantıları 

PPKB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
120.000 

1 Araştırma 

Raporu  

Çalıştay 

katılımcı 

Sayısı: 50  

Toplantı 

Katılımcı 

sayısı: 100  

Dış Ticaret Stratejisi 

ve Eylem Planı 

Araştırması ve 

Platform Toplantıları 

PPKB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
120.000 

1 Araştırma 

Raporu  

Çalıştay 

katılımcı 
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Sayısı: 50  

Toplantı 

Katılımcı 

sayısı: 100 

Güney Marmara 

İmalat Sanayii Analizi 

Raporu 

PPKB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
100.000 

1 Araştırma 

Raporu  

Güney Marmara 

Turizm Master Planı 
PPKB 

01.01.2015 – 

31.12.2015 
75.000 

1 Araştırma 

Raporu  

Yenilenebilir Enerji 

Platformu ve Katı 

Atık ve Biyogaz 

Raporu 

PPKB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
120.000 

1 Araştırma 

Raporu 

Çalıştay 

katılımcı 

Sayısı: 50  

Toplantı 

Katılımcı 

sayısı: 100 

Kalkınma Kurulu 

Toplantısı ile Diğer 

Toplantı ve 

Organizasyonlar 

PPKB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
100.000 

Toplantı 

Katılımcı Sayısı 

: 100 

TOPLAM   635.000  

3.3.2 Kümelenme Faaliyetleri 

Teknik çalışmalar sonrasında Bölgede zeytincilik, süt ve süt ürünleri, tavukçuluk, termal 

turizm, doğal taş ve yenilenebilir enerji sektörlerinde kümelenme potansiyelinin bulunduğu 

tespit edilmiştir. Bu çalışmalar neticesinde elde edilen bilgilerin kümelenme oluşumlarına 

liderlik edebilecek durumdaki paydaşlar ile paylaşımı sağlanmış olup bu paylaşımlara arama 

toplantıları yoluyla devam edilerek kümelenme sürecinin hızlandırılması planlanmaktadır. 

Arama toplantıları sonucunda belirlenen bir sektörde derinlemesine kümelenme analizleri 

yapılacaktır.  

Kümelerin ve bu kümelerde yer alan firmaların, ulusal ve uluslararası destek 

mekanizmalarından yararlandırılması yönünde çalışmalar yürütülecektir. Bu çerçevede başta 
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Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülen Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin 

Desteklenmesi (UR-GE) Programı olmak üzere Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile 

Avrupa Birliği kaynaklı destek mekanizmalarından faydalanma amacıyla girişimlerin 

gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Bu desteklerin de yardımıyla, kurulan kümelerin mali ve 

teknik açıdan sürdürülebilirliklerinin artırılması ve dış destek mekanizmaları haricinde işlerlik 

kazanarak sektörlerine rekabet üstünlüğü kazandırabilir hale getirilmesi hedeflenmektedir. 

Tablo 10 Kümelenme Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Kümelenme 

Faaliyetleri 
PPKB 

01.01.2015 – 

31.12.2015 
50.000 

3 Sektörel 

Toplantı  

TOPLAM   50.000  

 

3.3.3 İşbirliği Ağları ve Proje Ortaklıkları Geliştirilmesi 

 

Bölgesel kalkınma ekonomik, sosyal, kültürel veya coğrafi yönden çok daha geniş alanları 

içine aldığından kalkınma stratejilerinin işbirliği ve eşgüdüm içinde belirlenmesi önem arz 

etmektedir. Bu doğrultuda bölge içi paydaşlarla ve coğrafi açıdan yakın bölgelere öncelik 

vererek bölge dışındaki ajanslarla ortak çalışmalar yapmaya önceki yıllarda olduğu gibi 

devam edecektir.  

Önümüzdeki dönemde, bölge ekonomisinin öncü sektörlerinin komşu bölgeler başta olmak 

üzere diğer bölgelerle etkileşiminin artırılmasına, bağlantıların ve ekonomik ilişkilerin 

geliştirilmesi konularına daha fazla ağırlık verilecektir. Bu yönde, gerek Ajansın, gerekse 

öncü sektörlerdeki ana paydaşların diğer bölgelerdeki muhataplarıyla ilişkilerinin belirli bir 

strateji çerçevesinde yoğunlaştırılması gözetilecektir.   

2014 yılında bölgeler arası işbirliğinin geliştirilmesine yönelik organizasyonlar düzenlenmiş 

ve diğer kurumlarca gerçekleştirilen programlara katılım sağlanmıştır. 2015 yılında da bu 

yönde Ajans olarak organizasyonlar düzenlenmesi ve düzenlenen organizasyonlara katılım 

sağlanması planlanmaktadır.   
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Be kapsamda Bölgenin öncelikli sektörlerinin, iş ve yatırım olanaklarının geliştirilmesine 

yönelik işbirliği ağları ve ortak kullanım alanları oluşturularak Bölgedeki işbirliği anlayışının 

geliştirilmesine katkıda bulunulacak, ayrıca diğer kalkınma ajansları, kamu kurumları, odalar, 

borsalar, birlikler, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası örgütlerle ortak faaliyetler 

gerçekleştirilecektir. 

Ajansımız tarafından 2013 yılı içerisinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın koordine 

etmiş olduğu İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı kapsamında 

yayınlanan Sektörel Yatırım Alanlarında Genç İstihdamının Geliştirilmesi Hibe Programı’na 

Balıkesir Üniversitesi’nin Ortak olduğu Gençlik Enerjisi Rüzgar Enerjisiyle Buluşuyor 

başlıklı proje ile başvuru yapılmış ve başvuru başarı ile sonuçlanmıştır. 2014 yılı içerisinde 

imzalanan sözleşme uyarınca proje bütçesinin % 10’u tutarında eş finansmanı Ajansımız 

tarafından sağlanacaktır. 

Ajansımız 2013 yılı içerisinde İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı 

Kapsamında yayınlanan Operasyon Teklif Çağrısına da Balıkesir Üniversitesi’nin ortak 

olduğu ve bütçesi 9.600.000 € olan “Renewable Youth Energy RE-YOU” (Yenilenebilir 

Gençlik Enerjisi YENİDEN-SEN) başlıklı bir Operasyon başvurusu yapılmıştır ve başvuru 

başarılı olmuştur.  Operasyon hazırlıkları kapsamında 2014 yılında başlanan faaliyetlere 2015 

yılında da devam edilecektir. 

Ajans olarak 2015 yılında Bölgemiz dışında bulunan TİM, Başbakanlık Yatırım Destek ve 

Tanıtım Ajansı gibi kurumlarla yapılan ortak çalışmaları yoğunlaştırılacaktır. Bölgemizin 

önemli bir ihraç ürünü olan zeytinyağı için TİM bünyesinde kurulu olan Zeytinyağı Tanıtım 

Grubu ile ve mermeri de içeren tanıtım grubu için İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı 

Birlikleri (İMMİB) ile irtibat halinde olunacaktır. 

Tablo 11 İşbirliği Ağları ve Proje Ortaklıkları Geliştirilmesi 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

İşbirlikleri ve Proje 

Ortaklıkları 

Geliştirilmesi  

PPKB 
01.01.2015 – 

31.12.2015 
25.000 

1 İşbirliği 

Protokolü 
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Proje Eşfinansman 

Temini 
PPKB 

01.01.2015 – 

31.12.2015 
125.000 1 Sözleşme 

TOPLAM   150.000  

3.3.4 Girişimciliğin Geliştirilmesi 

Ajans olarak Bölgesindeki kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve STK’lar arasında hem 

bir koordinasyon görevi görmeyi hem de söz konusu kurumlarla ortak çalışmalar yapmayı 

amaçlamaktadır. Bu çalışmalardan bir tanesi KOSGEB’le bir süredir yürütülmektedir. 

Bölgenin girişimcilik kapasitesinin güçlendirilmesine, girişimciliğin yaygınlaştırılması ve bu 

konuda yapabilecek uygulamaların çeşitliliği ve etkinliğinin artırılmasına yönelik faaliyetler 

sürdürülmektedir. Bu doğrultuda Bölge genelinde farkındalık yaratılması hususunda 

etkinlikler düzenlenmesi önem arz etmektedir. Bölgemizde girişimcilik kültürünün 

yaygınlaştırılarak iş ve yatırım olanaklarının geliştirilmesi için KOSGEB ile beraber 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri verilmesi planlanmaktadır. İki il ve ilçe merkezlerinde 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri verilerek KOSGEB'in söz konusu desteğinden Bölgemizin 

en üst düzeyde yararlanması ve böylece girişimciliğin artırılması yoluyla bölgemizin iş ve 

yatırım olanaklarının geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Tablo 12 Girişimciliğin Geliştirilmesine Yönelik Faaliyetler 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Girişimciliğin 

Geliştirilmesi 
DİTB 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
25.000 

Sertifika Verilen 

Girişimci Sayısı 

100 

TOPLAM   25.000  

3.4 Proje ve Faaliyet Destekleme 

2015 yılı içerisinde Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı, İktisadi Kalkınma Mali Destek 

Programı ve Sosyo-Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli Altyapı Programı yürütülecek olup 

Sosyo-Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli Altyapı Programı, Sosyal Kalkınma Mali Destek 

Programı ve İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı teklif çağrılarına çıkılması 
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planlanmaktadır. Bu çerçevede yıl içerisinde programların rehber hazırlığı, başvuru ve 

değerlendirme süreçleri yürütülecektir. 

Ajans Bölgenin kalkınması ve rekabet gücü açısından önemli fırsatlardan yararlanılmasına, 

Bölgenin potansiyelinin gerçekleştirilmesi önündeki tehdit ve risklerin önlenmesine yönelik 

araştırma ve planlama çalışmalarının hayata geçirilmesi için Doğrudan Faaliyet Desteği 

programını uygulayacaktır. Bu programında sektörlerin derinlemesine incelenmesi ve büyük 

ölçekli yatırımların Bölgeye çekilmesine katkı sağlayacak fizibilite vb. ön çalışmaların 

gerçekleştirilmesi öncelik arz etmektedir.  

Bölgedeki kar amacı gütmeyen kuruluşların kuruluşlarının bölgesel kalkınma için önem arz 

eden ancak kurumsal kapasite yetersizliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı 

ile karşılaştıkları çalışmalarına teknik destek programı kapsamında destek sağlanacaktır. 

3.4.1 Önceki Yıl Destekleri 

2014 yılı mali destek programlarının ödemeleri ile 2014 yılında açılan Doğrudan Faaliyet 

Desteği ve Teknik Destek kapsamında desteklenen faaliyetlerin ödemelerine 2015 yılında 

devam edilecektir. 

Tablo 13 Önceki Yıl Destekleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

2014 Yılı Mali 

Destek 

Programları 

Ödemeleri 

İDRB 
01.01.2015 - 

30.09.2015 6.093.988,77 

3. çeyrekte 

63 projenin 

tamamlanması 

2014 Yılı MDP 

Ödemeleri Avans 

Gerçekleşmeleri 

İDRB 
01.01.2015 - 

30.09.2015 4.527.856,46 

3.  çeyrekte avans 

gerçekleşmelerinin 

tamamlanması 

2014 Yılı DFD 

Ödemeleri 
İDRB 

01.01.2015 - 

30.06.2015  234.029,55 
İlk yarıda 10 projenin 

tamamlanması 

2014 Yılı DFD İDRB 01.01.2015 -  193.314,05  Ön ödemesi yapılan 
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Ödemeleri Avans 

Gerçekleşmeleri 

30.06.2015 10 projenin 

avanslarının 

kapatılması 

TOPLAM   11.049.188,83  

3.4.2 Uygulama Yılı Destekleri 

 

2015 yılı içerisinde Sosyo-Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli Altyapı Programı, Sosyal 

Kalkınma ve İktisadi Kalkınma Mali Destek Programları yürütülecek olup 2016 yılı için 

Sosyo-Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli Altyapı Programı, Sosyal Kalkınma Mali Destek 

Programı ve İktisadi Kalkınma Mali Destek Programına çıkılması planlanmaktadır. Bu 

çerçevede yıl içerisinde programların rehber hazırlığı, başvuru ve değerlendirme süreçleri 

yürütülecektir. Mali Destek Programlarının bütçeleri; İktisadi Kalkınma Mali Destek 

Programı 5,5 Milyon TL, Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 2 Milyon TL ve ilk kez 

uygulanacak olan Sosyo-Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli Altyapı Programı 7,5 Milyon TL 

olarak belirlenmiştir. 

Onuncu Kalkınma Planı kapsamında Türkiye’nin dış ticaret açığının azaltılması ve ileri 

teknolojili sektörlerin ihracat payının artması gerektiğine vurgu yapılmıştır. Planda imalat 

sanayii ihracatında orta teknoloji sektörlerinin payı artmış olduğu, ancak yüksek teknoloji 

sektörlerinin ihracatı artmasına rağmen imalat sanayii ihracatı içindeki payında düşüş 

gözlendiği belirtilmiştir. Diğer taraftan, ara malı ithalatına yüksek düzeyli bağımlılık artarak 

devam ettiği ifade edilmiştir. Dış ticaret açığının azaltılması ve ileri teknolojili sektörlerin 

ihracat payının artırması için imalat sanayi üretiminin ve ihracat içinde yüksek teknoloji 

sektörlerinin payının artırılması, çevreye duyarlı Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinin özel sektör 

odaklı geliştirilmesi ve elde edilecek çıktıların ticarileştirme ve markalaşma süreçlerinin 

hızlandırılması ana politika araçları olarak belirlenmiştir. Bu nedenle Ar-Ge ve yenilikçiliğin 

geliştirilmesi önemlidir. 

TÜİK 2013 yılı verilerine göre Güney Marmara Bölgesi yaklaşık sekiz yüz milyon dolar 

ihracat ile Türkiye’nin yaklaşık 152 milyar dolarlık toplam ihracatının % 0,52’sini 

gerçekleştirmektedir. Türkiye nüfusunun yaklaşık % 2,17’sini oluşturan Güney Marmara 

Bölgesi’nde kişi başına ihracat ülke ortalamasının altında seyretmektedir. Türkiye İhracatçılar 

Meclisi’nin 2014 yılı ilk altı aylık dönemi için hazırlamış olduğu rapora göre Bölge ihracatı, 
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bir önceki yılın aynı dönemine göre % 18,71 azalarak yaklaşık 423 milyon dolardan 344 

milyon dolara düşmüştür. 

TÜİK 2012 yılı verilerine göre Bölge’nin dış ticaret bileşimi incelendiğinde, Bölge toplam 

ihracatının yaklaşık % 88 gibi çok büyük bir bölümünün imalat sanayiinden kaynaklandığı 

görülmektedir. Bu sebeple, Bölgede ihracatın artırılması için imalat sanayiinde teknoloji 

düzeyinin ve kalitenin artırılması, sektörün dış pazarlar ile olan entegrasyonunun 

geliştirilmesi gerekmektedir. Bunun yanında, sektörde ithalata olan bağımlılığın azaltılması 

için çoğunlukla ithal edilen ara malları ve ürünlerin yerli üretimle ikame edilmesi 

gerekmektedir. İmalat sanayii işletmelerinin genel olarak ithal edilen bu ürünleri üretmeleri, 

Bölgenin üretim kalitesinin, yenilikçilik becerisinin, ihracat kapasitesinin ve dolayısıyla 

rekabet gücünün artışına yol açacaktır. Bu nedenlerle ihracatın artırılmasının yanı sıra ithal 

edilen ürünlerin yerli ürünlerle ikame edilmesine ilişkin müdahaleler önem arz etmektedir. 

Turizm, Güney Marmara Bölgesi’nin kalkınmasına hız kazandıran bir sektördür. TÜİK 

verilerine göre Bölge’de 2013 yılında gerçekleştirilen yaklaşık 4,8 milyon gecelemenin % 

15,19’una tekabül eden yaklaşık 736 bin geceleme yabancı turistlerden kaynaklanmaktadır. 

Ayrıca, Bölgede ikincil konutlardan kaynaklanan turizm faaliyetlerinin büyük ölçüde yerli 

turistler tarafından tercih edildiği de bilinmektedir. Kıyı turizminin yanı sıra pek çok alternatif 

turizm faaliyeti için uygun bir destinasyon olan Bölge’nin yabancı turistler tarafından daha 

çok tercih edilmesi ve konaklama sürelerinin uzatılması için Bölge’de alternatif turizm 

faaliyetlerinin geliştirilmesi, sezonunun on iki aya yayılması, sektörün hizmet kalitesinin 

yabancı turistlerin de beklentisinin karşılanacağı şekilde geliştirilmesi ve Bölge’nin dış 

pazarlarda tanıtımının yaygınlaştırılması gerekmektedir.  

Yenilenebilir enerji Güney Marmara Bölgesi için başlıca önemli sektörlerden bir tanesidir. 

Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği’nin 2014 yılı Temmuz ayı istatistiklerine göre yaklaşık üç bin 

dört yüz yirmi dört MW olan Türkiye rüzgar enerjisi kurulu gücünün % 26,51’ine tekabül 

eden yaklaşık dokuz yüz yedi MW kurulu güç Bölge’de yer almakta olup, Bölge bu alanda 

Türkiye lideri konumundadır. Biyogaz çalışmaları ülkemizde çok erken bir aşamada olmakla 

birlikte Bölge, zengin hayvansal üretimi ve enerji bitkileri varlığı ile bu alanda da önemli bir 

kapasite ortaya koymaktadır. Bölge geneline yayılmış olan jeotermal kaynakları ve yıllık 

ortalama iki bin beş yüz saatin üzerindeki güneşlenme süresi ile jeotermal enerji ve güneş 

enerjisi açısından da avantajlı bir konumdadır.  
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Gelişmekte olan yenilenebilir enerji sektörü Bölge için önemli bir yatırım alanı olup, sektörün 

bölgesel katma değerinin artırılması gerekmektedir. Bu kapsamda, yenilenebilir enerji sektörü 

değer zincirinin başta makine-ekipman üretimi olmak üzere, enerji üretimi, bakım-onarım, 

lojistik, inşaat, ölçüm ve mühendislik vb. unsurlarının geliştirilmesi önem arz etmektedir.  

2015 yılı içerisinde uygulanacak bir diğer program Sosyal Kalkınma Mali Destek 

Programı’dır. Bu programda istihdam edilebilirliğin artırılması ve sivil toplum etkinliğinin 

geliştirilmesi öncelikleri önceki senelerde olumlu sonuç alınması nedeniyle devam ettirilmiş, 

bunlara ek olarak, son dönemde ülkemiz ve Bölgemizde olumsuz etkileri daha fazla 

hissedilen zararlı maddelerden korunmaya ve bağımlıların topluma kazandırılmasına yönelik 

bir öncelik belirlenmiştir. 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, daha önce kalkınmaya yönelik fiziki sermaye stokunun 

geliştirilmesine yönelik bir programa çıkmamıştır. Ancak,  Bölge Planlarında, Güney 

Marmara Organize Sanayi Bölgeleri Araştırmasında ve Güney Marmara Sosyal Yapı 

Araştırması’nda bu ihtiyaçların karşılanması gerektiği ortaya konmuştur. Zira, fiziki sermaye 

unsurları olmaksızın, sadece organizasyonel proje ve faaliyetler ile kalkınma sürecine yapılan 

etki sınırlı kalmaktadır. Dolayısıyla, kalkınma girişimlerini geliştirecek fiziki sermaye 

yatırımlarının da desteklenmesi için 2015 Yılında Sosyo – Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli 

Altyapı Programı’nın uygulanması planlanmıştır.  

Sosyo-Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı, 2010-2013 Bölge 

Planı’nda yer alan “Beşeri Sermayenin ve Sosyal Yapının Geliştirilmesi”, “Rekabet 

Edebilirliğin Artırılması” ve “Çevresel Sürdürülebilirliğin Sağlanması” amaçlarına ve 2014-

2023 Bölge Planı taslağında belirlenmiş olan “Kaliteli Sosyal Yaşam ve Nitelikli İnsan”, 

“Yaşanabilir Çevre ve Mekân” ve “Güçlü Ekonomi ve Rekabetçi Sektörler” gelişme 

eksenlerine katkıda bulunacak niteliktedir.  

TR22 Güney Marmara Bölgesi’nin iş ve yatırım ortamının iyileştirilmesi ve sosyal 

imkânlarının zenginleştirilmesi sosyo-ekonomik gelişim için gereklidir. Bunlar 

gerçekleştirilirken Bölge’nin yaşanabilir bir çevre ve mekân olma kimliğinin korunması için 

çevresel sürdürülebilirliğin her koşulda gözetilmesi insani gelişim açısından önem arz 

etmektedir. “Sosyo-Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı” bu 

amaçların hayata geçirilmesine yönelik olarak planlanmıştır.  
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Onuncu Kalkınma Planı’nda iş ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik yaklaşımın 

bölgesel düzeyde yaygınlaştırılması ve geliştirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. Bu kapsamda, 

girişimciliğin kolaylaştırılması, işbirliğinin geliştirilmesi, teknoloji transferi, yenilikçilik, 

patent, markalaşma, kurumsallaşma gibi iş ve yatırım ortamını geliştirici konuların 

yaygınlaştırılmasını sağlayacak yapıların oluşturulması gerekmektedir.  

Kalkınma Bakanlığı tarafından 2011 yılı verilerine göre yapılan İllerin ve Bölgelerin Sosyo-

Ekonomik Gelişmişlik Sırası Araştırması’na göre Çanakkale 0,5999 endeks değeri ile 14. 

sırada yer alırken Balıkesir, 0,4764 endeks değeri ile 22. sırada yer almaktadır.  TR22 Güney 

Marmara Bölgesi ise 26 Düzey 2 Bölgesi içinde 10. sıradadır. Bölgenin sıralamasının 2003 

yılında yapılan araştırmada da aynı olduğu görülmektedir. 

İllerin rekabet edebilirlik seviyesini ölçen URAK iller arası rekabetçilik endeksinde (2009-

2010)  Balıkesir, 22,39 endeks puanı ile Türkiye’nin en rekabetçi 23. ili; Çanakkale ise 19,25 

endeks puanı ile en rekabetçi 33. il olmuştur. Bölgenin rekabet gücünü meydana getiren alt 

endeksler incelendiğinde; Erişilebilirlik Endeksi payının Balıkesir’de yüzde 48,46, 

Çanakkale’de yüzde 35,47 gibi yüksek bir değerde iken, Beşeri Sermaye ve Yaşam Kalitesi 

Endeksinin Balıkesir için yüzde 23,09, Çanakkale için 23,95 gibi daha düşük düzeylerde 

seyrettiği görülmektedir. Özellikle Ticaret Becerisi ve Üretim Potansiyeli Endeksinin 

Balıkesir’de yüzde 16,86, Çanakkale’de ise yüzde 17,31; Markalaşma Becerisi ve Yenilikçilik 

Endeksi’nin ise Balıkesir’de yüzde 1,16 Çanakkale’de ise yüzde 0,27 gibi çok düşük bir 

düzeyde rekabet gücüne katkı sağladığı tespit edilmiştir.  

Markalaşma becerisi ve yenilikçilik, ticaret becerisi ve üretim potansiyeli ile beşeri sermaye 

ve yaşam kalitesi endekslerinin Bölge’nin rekabetçilik düzeyine katkısının ve dolayısıyla 

Bölge’nin rekabetçilik düzeyinin ve sosyo-ekonomik gelişmişliğin artırılması için Bölge’de iş 

ve yatırım ortamının iyileştirilmesi ile sosyal imkânların artırılmasına yönelik altyapının 

güçlendirilmesi gerekmektedir. 

Güney Marmara Bölgesi vizyonunun temel unsuru Bölge’nin yaşanabilir Bölge olma 

niteliğidir. Bu niteliğin korunup geliştirilebilmesi için sanayi üretiminin çevresel değerlerle 

uyumlu şekilde organize sanayi bölgelerinde geliştirilmesi gerekmektedir. OSB altyapılarının 

geliştirilmesi OSB’lerdeki doluluk oranının artırılmasına; doluluk oranlarının artması da 

düzenli sanayileşmenin beraberinde düzenli kentleşmenin gerçekleştirilmesine ve sanayinin 

çevre tahribatı yaratan olumsuz etkilerinin en aza indirgenmesine katkıda bulunacaktır. Bu 

sebeple, Bölge’de OSB altyapılarının geliştirilmesi son derece önemlidir. 
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Balıkesir'de ulusal ve uluslararası etkinliklerin gerçekleştirilmesine imkan tanıyacak altyapıda 

bir Kongre ve Fuar merkezi yoktur. Bu durum, başta ilin ulusal ve uluslararası düzeyde 

rekabet gücüne sahip olduğu tarım, tarım makineleri, gıda, turizm, madencilik, doğal taş ve 

kimya sektörleri olmak üzere genel olarak ilde üretilen ürünlerin tanıtım ve pazarlama 

eksikliğine neden olmaktadır. Tanıtım ve pazarlama eksikliği nedeniyle iç ve dış ticaret 

kapasitesi yeterince kullanılmamakta ve dış ticaret artış hızı diğer illere oranla yavaş 

seyretmektedir. Ayrıca ortak kullanıma yönelik fiziki, mekanların yetersizliği işbirliği 

olanaklarının yeterince değerlendirilememesine neden olmaktadır. Bunların yanı sıra kongre 

turizmi için yeterli altyapının olmaması üretim ve tüketim akslarının merkezi konumu ile 

lojistik avantajları bulunan Balıkesir’in kongre turizmi alternatifinden faydalanamaması 

sonucunu doğurmaktadır. Dolayısıyla, ürünlerin tanıtım ve pazarlama imkanlarının, iç ve dış 

ticaretin, kongre turizminin ve kurumlar arası işbirliğinin geliştirilmesi ile ekonomik 

kayıpların önüne geçilmesi ve kapasitenin verimli değerlendirilmesi için Balıkesir’de 

uluslararası bir Kongre ve Fuar Merkezi kurulması planlanmaktadır. 

Ajans Bölgenin kalkınması ve rekabet gücü açısından önemli fırsatlardan yararlanılmasına, 

Bölgenin potansiyelinin gerçekleştirilmesi önündeki tehdit ve risklerin önlenmesine yönelik 

araştırma ve planlama çalışmalarının hayata geçirilmesi için Doğrudan Faaliyet Desteği 

programını uygulayacaktır. Bu programında sektörlerin derinlemesine incelenmesi ve büyük 

ölçekli yatırımların Bölgeye çekilmesine katkı sağlayacak fizibilite vb. ön çalışmaların 

gerçekleştirilmesi öncelik arz etmektedir.  

Bölgedeki kar amacı gütmeyen kuruluşların kuruluşlarının bölgesel kalkınma için önem arz 

eden ancak kurumsal kapasite yetersizliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı 

ile karşılaştıkları çalışmalarına teknik destek programı kapsamında destek sağlanacaktır. 

 Tablo 14 Uygulama Yılı Destek ve Hazırlık Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

2015 Sosyal Kalkınma 

MDP Yürütülmesi 
İDRB 

01.01.2015 - 

31.12.2015 1.378.080,22 

Desteklencek 

proje sayısı: 16 

Eşfinansman 

dahil harekete 
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geçirilen bütçe 

miktarı: 

2.300.000 

2015 İktisadi Kalkınma 

MDP Yürütülmesi 
İDRB 

01.01.2015 - 

31.12.2015 2.750.000 

Desteklencek 

proje sayısı: 21 

Eşfinansman 

dahil harekete 

geçirilen bütçe 

miktarı: 

10.700.000 

2015 yılı Sosyo-

Ekonomik Gelişim 

Küçük Ölçekli Altyapı 

Programı 

İDRB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 2.750.000 

Desteklencek 

proje sayısı: 24 

Eşfinansman 

dahil harekete 

geçirilen bütçe 

miktarı: 

11.700.000 

 

2015 Yılı Teknik 

Destek Programı 
PYB 

01.01.2015 - 

31.03.2015 200.000 

Alınan başvuru 

sayısı : 50 

Eğitim/Bilgi 

verilen kişi 

sayısı:25 

2015 Yılı Doğrudan 

Faaliyet Desteği 

Programı 

İDRB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 300.000 

 

2015 yılı Güdümlü 

Proje Desteği 
İDRB 

01.06.2015 - 

31.12.2015 2.000.000 

 

2015 Sosyal Kalkınma 

Mali Destek 

Programının Hazırlık 

PYB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 130.000 

Alınan başvuru 

sayısı:170 

Eğitim/Bilgi 
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ve Değerlendirmesi verilen kişi 

sayısı:800 

2015 İktisadi Kalkınma 

Mali Destek 

Programının Hazırlık 

ve Değerlendirmesi 

PYB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 140.000 

Alınan başvuru 

sayısı: 180 

Eğitim/Bilgi 

verilen kişi 

sayısı:600 

2015 yılı Sosyo-

Ekonomik Gelişim 

Küçük Ölçekli Altyapı 

Programı 

PYB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 45.000 

Alınan başvuru 

sayısı: 40 

Eğitim/Bilgi 

verilen kişi 

sayısı:150 

2016 Yılı Sosyo-

Ekonomik Gelişim 

Küçük Ölçekli Altyapı 

Programı ve İktisadi 

Kalkınma Mali Destek 

Programı Hazırlıkları 

PYB 
01.06.2015 - 

31.12.2015 50.000 

 

Yapılan 

Görüşme ve 

organizasyonlar, 

Alınacak 

eğitimler: 20 

adet 

TOPLAM   9.743.080,22  

3.5 Yatırım Destek ve Tanıtım  

3.5.1 Yatırımlarda Devlet Yardımlarına (Teşvik)  İlişkin Olarak Yapılacak İş ve 

İşlemler 

Bakanlıkça düzenlenen ve belli periyotlarda resmi gazetede yayınlanarak duyurulan teşvik 

belgeleri kapsamındaki yatırımların gerçekleşmeleri izlenerek gerçekleşme durumları altışar 

aylık dönemler halinde Ekonomi Bakanlığına bildirilecektir. Yapılan izlemeler Ekonomi 

Bakanlığı Teşvik Bilgi Sistemi ve Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemine düzenli olarak 

girilecektir. Yapılacak ara izleme sayısı teşvik belgesi sayısına bağlı olarak değişebilecektir. 

Ekonomi Bakanlığının görevlendirmesi halinde Teşvik Belgesi almış ve tamamlanan 

yatırımların da teşvik kapama işlemleri tarafımızca gerçekleştirilecektir.  Bu amaçla her bir 

teşvik kapama işlem için iki personel görevlendirilecek olup, bu iki personel ile yatırımcı 
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tarafından tayin edilecek yeminli mali müşavirce yapılacak yerinde inceleme sonucunda 

yatırım tamamlama ekspertiz raporu müştereken düzenlenerek Ekonomi Bakanlığına 

iletilecektir. Yapılacak ekspertiz sayısı, Ekonomi Bakanlığının Ajansımızı ekspertiz için 

görevlendireceği tamamlanan yatırım sayısına bağlı olarak değişecektir. 

Tablo 15 Yatırımlarda Devlet Yardımlarına (Teşvik)  İlişkin Olarak Yapılacak İş ve 

İşlemler 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Yatırımlarda Devlet 

Yardımları 

kapsamında ara 

izlemeler yapılması 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

5.000 

Yapılacak Ara 

İzleme Sayısı : 

200 

 

Yatırımlarda Devlet 

Yardımları 

kapsamında yatırım 

tamamlama 

ekspertizi yapılması 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

- 

Yapılacak 

Yatırım 

Tamamlama 

Ekspertiz 

Sayısı: 20 

Diğer teşvik ve 

destekler ile yeni 

teşvik sisteminin 

tanıtımı ve teşvik 

sistemi faaliyetleri 

Çanakkale YDO 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

15.000 

1 adet toplantı 

Ulaşılacak Kişi 

Sayısı: 20 

TOPLAM   20.000  

 

3.5.2 Yatırımcıların İzin ve Ruhsat İşlemleri ile Diğer İdari İş ve İşlemlerin Takibi  

Yatırım Destek Ofislerine herhangi bir yatırım konusunun tamamı veya sadece bir veya 

birden fazla işlem için başvuran yatırımcıların kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki 

alanına giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemleri yönetim kurulu adına tek 

elden takip ve koordine edilecektir. Bu kapsamda yatırımcılara gerekli bilgilendirme ve 

yönlendirme hizmetleri de sağlanacaktır. 
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Yatırımcıların karşılaşabilecekleri engel ve sorunlar tespit edilerek sorunların çözümü 

konusunda ilgili merciler nezdinde girişimde bulunulacaktır. 

2014 yılı itibariyle aktif olarak takip edilen yatırım sayısı 10 olup yapılacak tanıtım 

faaliyetleri ile bu sayısının artması beklenmektedir. 

Bu kapsamda bölgemizde yatırımları süren yabancı sermayeli yatırımlarda bürokratik 

işlemlerin takibi, bilgilendirme, tanıtım işlemleri konusunda Yatırım Destek Ofislerimiz 

aracılığıyla katkı sağlanacaktır. 

Tablo 16 Yatırımcıların İzin ve Ruhsat İşlemleri ile Diğer İdari İş ve İşlemlerin Takibi 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Bölgemizde 

gerçekleştirilecek 

yatırımlarla ilgili 

bürokratik işlemlerin 

tek elden takibi 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

10.000 

Takip Edilecek 

Yatırım Sayısı: 

15 

TOPLAM   10.000  

3.5.3 İldeki İş ve Yatırım Ortamının Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar  

Ülkemize ve Bölgemize yapılacak yatırımların nitelik ve niceliğinin artırılması için çeşitli 

çalışmalar yürütülecektir.  

Bu kapsamda, yerli ve yabancı sermaye çekilmesi için ilin iş ve yatırım ortamı kitlesel veya 

sektör/firma odaklı olarak tanıtılacaktır. Bu amaçla Başbakanlık Yatırım Destek Ofisi ve 

Kalkınma Bakanlığı’nın koordine edeceği “ invest in” sitesi kurulması çalışmalarına katkı 

sağlanacaktır. Bölgenin yatırım ortamını tanıtıcı çeşitli dokümanlar hazırlanarak yayımı 

yapılacaktır. Bu dokümanlar sunuş, harita, ilan, broşür ve kitapçık şeklinde olabilecektir. 

Ayrıca ili ve yatırım ortamını tanıtıcı bir tanıtım filmi de çekilecektir. İlin yatırım ortamının 

tanıtılması için gerektiğinde Dış ilişkiler ve Tanıtım Birimi ile ortaklaşa çalışılacaktır. 

Yıl içinde en az 1 kere yatırımcıların yer aldığı ticari heyete yönelik organizasyon 

düzenlenecektir. 
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Bunun dışında yatırımcıların, yatırım yapmadan önce, yatırım aşamasında ve işletme 

aşamasında yaşadıkları sorun ve ihtiyaçlar belirlenerek yatırımcıların yerelde ve ulusal 

düzeyde karşılaştıkları sorunların giderilmesi için kamu veya özel sektör temsilcileri ve diğer 

ilgili paydaşlarla görüşmeler sözlü ve yazılı olarak yapılacak ve gerektiğinde yönetim kurulu 

kararıyla çalışma grupları kurulacaktır.  

Bölgemizin önde gelen iki sektörü olan tarım ve turizm alanlarındaki ulusal ve uluslararası 

fuarlar, yabancı heyet ziyaretleri, yatırımcı ziyaretleri için Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret 

Borsaları, ilgili kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları ile yapılan ortak organizasyonlara 

katkı sağlanacak ve sektörlere destek verilecektir. 

Yine, diğer yandan hem bölgemizin hem de ülkemizin tanıtımında önemli etkisi olan 18 Mart 

ve Anzac törenlerine, Çanakkale Savaşlarının 100. yılı dolayısıyla özel önemi olan 2015 yılı 

organizasyon ve çalışmalarına Çanakkale Yatırım Destek Ofisimiz aracılığıyla sağlanan katkı 

ve organizasyon desteği sürdürülmeye devam edecektir. 

2015 yılında İl Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisinin ortak akıl yöntemiyle hazırlanmasını 

kolaylaştırmak ve yatırım takipleri aşamasında muhatap olunan kurumlarla ilişkileri 

iyileştirmek ve ilgili tüm kurumların Ajansın takip ettiği yatırımlar hakkında bilgi sahibi 

olmasını sağlamak amacıyla Balıkesir İl Yatırım Komitesi kurulması çalışmaları 

yürütülecektir. Bu kapsamda komitenin çalışma usul ve esaslarının belirlenmesi ile toplantı 

gündemlerinin oluşturulması birimimiz tarafından yürütülecektir. 2015 yılı için komitenin en 

az 1 toplantı yapması sağlanacaktır. Planlama çalışmaları kapsamında, gerekmesi halinde üst 

ölçekli planlar ile planlanan alanlarda yatırımların hızlanması amacıyla alt ölçekte planlama 

çalışmaları yürütülebilecektir. 

Tablo 17 İldeki İş ve Yatırım Ortamının Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Bölgenin yatırım olanakları 

tanıtıcı internet sitesi 

(invest in) kurulması 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

35.000 
İnternet sitesi 

sayısı:1 
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İlin yatırım ortamını 

tanıtma amaçlı 

dokuman oluşturulması 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

- 

- 2 adet detaylı 

metin 

1 adet özet metin 

İlimizdeki üreticilerin 

ticari anlamda 

güçlendirilmesi için 

yabancı ticari heyet 

organizasyonu  

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

15.000 

Düzenlenen 

yabacı ticari 

heyet 

organizasyonda 

ağırlanacak kişi 

sayısı: 30 

Yatırımcıların 

karşılaştıkları 

sorunların yetkili 

mercilerle tartışılması 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

10.000 

Yetkili 

mercilerde 

tartışılan konu 

sayısı:5 

Turizm merkezleri, 

sanayi bölgeleri vb. 

oluşturulmasına yönelik 

çeşitli araştırma ve 

planlama çalışmaları 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

35.000 

Yapılan planlama 

çalışması sayısı: 

1 

Balıkesir İl Yatırım 

Komitesi Çalışması 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 

- 

31.12.2015 

5.000 

Çalışma usul ve 

esaslarına 

yönelik 

hazırlanan 1 adet 

belge 

1 Komite 

toplantısı 

TOPLAM   100.000  



47 
 

3.5.4 İlin İş ve Yatırım Ortamına İlişkin Yapılacak Analiz, Rapor, Envanter ve 

Strateji ve Planlama Çalışmaları  

2015 yılı içinde Bölgemizin öne çıkan en az 2 sektörüne yönelik olarak analiz veya raporlama 

çalışması yapılacak veya yaptırılacaktır. Sektör raporları yalnızca araştırma içerikli olmayıp 

enerji, lojistik, iş gücü, yatırım yeri gibi unsurları içerecek şekilde düzenlenecektir. Bunun 

yanı sıra Ajans tarafından daha önce yapılan veya 2015 yılında yaptırılacak olan sektör 

raporlarından en az 2 tanesi özet haline getirilerek yatırımcılara uygun hale getirilecektir.  

Envanter çalışmaları kapsamında ilde yatırıma uygun arazi, bina ve tesislere ilişkin veriler 

ilgili kurum ve kuruluşlardan temin edilmeye devam edilerek 2014 yılında kurulmuş olan 

CBS sisteminin daha etkin hale getirilmesi çalışmalarına sürdürülecektir. Bu bilgilerin temini 

için gerekmesi halinde kuruluşlarla protokol imzalanabilecektir. Personel alımlarında CBS 

sistemi konusunda deneyimli personelin alınamaması durumunda ve yönetim kurulu kararı 

alınması halinde sistemin işlerliğinin devam etmesi için planlama bürosundan danışmanlık 

hizmeti alınacaktır. 

Strateji çalışmaları kapsamında çalışmalarına devam edilen Güney Marmara Bölge Planı ile 

Ulusal Yatırım Tanıtım ve Destek Stratejisinin göz önünde bulundurulmasıyla İl Yatırım 

Tanıtım ve Destek Stratejisi hazırlanacaktır. 2014 yılı Ekim ayında Kocaeli’nde yapılan 

toplantıda İl Yatırım Destek Stratejisinin yalnızca Ajans uzmanlarından oluşan kapalı bir ekip 

ile değil, tüm Bölge ile birlikte yapılması kararlaştırılmıştır. Raporun yapılmasında Bölge 

Planı hazırlığı kapsamında yürütülen çalışmalara benzer bir çalışma yürütülerek her il için 

ayrı ayrı hazırlanacak raporun hazırlık sürecinde tüm ilçeler ziyaret edilecek ve bölgedeki tüm 

kurum ve kuruluşların görüşlerinin toplanacağı çalıştaylar düzenlenecektir. Rapor içeriği için 

Ajansın elinde bulunan bilgiler dışında bilgiye ihtiyaç duyulması halinde bizzat Ajans 

uzmanları araştırma yapacak veya hizmet alım yöntemiyle bilgiler derlenecektir. Çalışmalar, 

Bakanlık tarafından Yatırım Destek Ofisleri Yönetmeliği Uygulama Usul ve Esasları ile buna 

yönelik eklerin yayınlanması sonucunda rapor formatının belirlenmesini müteakip 

başlayacaktır. 

Yatırım Destek Ofisleri Yönetmeliğinde görev olarak atfedilen İl Yatırım Ortamı 

Değerlendirme çalışmaları yine Bakanlık tarafından formatın belirlenmesini takiben 

başlatılacak ve her 6 ayda bir ilin yatırım ortamı değerlendirilecektir. 
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Tablo 18 İlin İş ve Yatırım Ortamına İlişkin Yapılacak Analiz, Rapor, Envanter ve 

Strateji ve Planlama Çalışmaları  

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Yatırımcıya 

yönelik sektör 

analizi veya 

raporlama 

çalışmaları 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
265.000 

Sektör analizi 

veya raporlama 

çalışması sayısı:2 

Ajans tarafından 

yapılmış 

raporların 

yatırımcıya uygun 

özet haline 

getirilmesi ve 

geliştirilmesi 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
10.000 

Özet haline 

getirilen rapor 

sayısı: 2 

2014 yılında 

kurulmuş olan 

CBS sisteminin 

daha etkin hale 

getirilmesi 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
100.000 

- CBS sistemi için 

imzalanacak 

protokol sayısı: 1 

Alınacak personel 

veya danışmanlık 

hizmeti sayısı :1 

Yatırım destek ve 

tanıtım stratejisi 

belgesinin 

hazırlanması 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlükleri 

01.01.2015 - 

30.03.2015 
- 

Hazırlanacak 

belge sayısı: 1 

TOPLAM   375.000  
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3.5.5 Girişimci, Yatırımcı, Sanayicilere Bilgi Sağlanması ve Yönlendirilmesi  

Ofisimize çeşitli yollarla ulaşan ve yatırımlarının daha etkin ve hızlı yapılması amacıyla bilgi 

almak isteyen kişi veya kurumlara yatırım kararı alınması, yatırımın gerçekleştirilmesi ve 

yatırım sonrasındaki işletme aşamaları konusunda bilgi verilecektir.  

Kamu ve özel sektör tarafından merkezi veya yerel düzeyde uygulanan mali ve teknik 

destekler takip edilerek yatırımcılar bu desteklere ilişkin yararlanma koşulları konusunda 

yönlendirilecektir. 

İlimiz sınırları içinde faaliyet gösteren ancak bize ulaşmayan işletmelere çeşitli yollarla 

ulaşılarak işletmelerin kurumsal kapasitesini artırıcı, teşviklerden daha fazla faydalanmasını 

sağlayıcı bilgilendirme toplantıları düzenlenecektir. İlginin çok olması durumunda 

bilgilendirmeler, işletmelerin sektör gruplarına göre ayrılması ile yapılacaktır. 2015 yılı 

içerisinde işletmelere devlet destekleri, proje döngüsü yönetimi, dış ticaret, markalaşma, 

girişimcilik, kurumsallaşma konularında en az 5 eğitim verilmesi planlanmaktadır. Bu 

faaliyette dış ilişkiler ve tanıtım birimi ile koordineli olarak çalışılacaktır. 

Yine Çanakkale ve Balıkesir Valiliklerine gelen resmi heyetlere, yurt dışı organizasyonlara, 

Ajansımızın resmi kurumlarda oluşturulan komisyon ve kurullarında temsiline, Ajansımızın 

bölgemizde bulunan katılım sağlanacak ve destek verilecektir. 

Tablo 19 Girişimci, Yatırımcı, Sanayicilere Bilgi Sağlanması ve Yönlendirilmesi  

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Girişimci, Yatırımcı, 

yatırım yapacakların 

çeşitli konularda 

bilgilendirilmesi 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
- 

Bilgilendirilecek 

Yatırım yapmak 

isteyen kişi, firma 

veya girişimci 

sayısı: 300 

İlimizde yer alan 

işletmelerin 

kurumsal ve iktisadi 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
80.000 Düzenlenecek 

eğitim ve toplantı 
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kapasitelerinin 

artırılması için 

eğitim düzenlenmesi 

sayısı: 5, 

Toplantılarla 

ulaşılacak firma 

sayısı:50 

TOPLAM   80.000  

3.5.6. YDO Personelinin Sürekli Olarak Gelişim Gösterebilmesi İçin Alınması 

Planlanan Eğitimler, Katılım Sağlanacak Organizasyonlar ve Tecrübe Paylaşım 

Toplantıları  

2015 yılında devlet destekleri, çeşitli sektörlerde yatırım yapma aşamasında tabi olunan 

mevzuatlar, yatırımlarda dikkat edilmesi gereken hususlar ve yatırımlara yönelik fizibilite 

hazırlama, dış ticaret konularında kişi başı 10 gün eğitim alınması planlanmaktadır.  

2014 yılında katılım sağlamış olduğumuz WAIPA, Uluslararası Yatırım Zirvesi gibi 

birimimizin görev ve yetki alanında olan çeşitli organizasyonlara katılım sağlanacaktır. 

Tablo 20 YDO Personelinin Sürekli Olarak Gelişim Gösterebilmesi İçin Alınması 

Planlanan Eğitimler, Katılım Sağlanacak Organizasyonlar ve Tecrübe Paylaşım 

Toplantıları 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

YDO Personelinin 

Sürekli Gelişim 

Gösterebilmesi İçin 

Eğitimler alınması, 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
35.000 Gün/Kişi: 10 

YDO Personelinin 

Sürekli Gelişim 

Gösterebilmesi için 

organizasyon ve 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2015 - 

31.12.2015 
30.000 Gün/Kişi: 5 
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tecrübe paylaşım 

toplantılarına katılım 

sağlanması 

TOPLAM   65.000  

3.6 İzleme ve Değerlendirme 

 

İzleme ve değerlendirme faaliyetleri, desteklenen proje ve faaliyetlerin amaçlarına uygun bir 

şekilde yürütülmesine destek olmak, sonuçlarını etkin bir şekilde değerlendirmek, kamu 

kaynağının etkili, yerinde ve mevzuata uygun kullanılmasını sağlamak amacıyla 

yürütülmektedir. Söz konusu faaliyetler kapsamında ilgili mevzuat, Destek Yönetim 

Kılavuzu, İzleme Değerlendirme ve Raporlama Birimi’nin hazırladığı “İzleme ve 

Değerlendirme Prensipleri” esas alınmaktadır. İzleme ve değerlendirme çalışmaları 

kapsamında desteklenen projelerin uygulama süreçleri hakkındaki bilgilendirme ve eğitim 

faaliyetleri, destekleme süreci ile ilgili faaliyetler, izleme ve değerlendirme faaliyetleri, 

projelerin sonlandırılması ve kapanış faaliyetleri yürütülmektedir. Ajans, tahsis edilen 

kaynakların en etkin şekilde ve önceden belirlenmiş amaç, hedef ve stratejiler doğrultusunda 

kullandırılmasını sağlayacaktır. 

Desteklenen projelerin, süreleri boyunca ilgili yasal mevzuat çerçevesinde izlenmesi ve 

değerlendirilmesi sağlanacaktır. Ajans tarafından 2014’te çıkılan mali destek programlarına 

ilişkin izleme ziyaretleri devam ettirilecek, 2015’te çıkılacak mali destek programı dâhilinde 

sözleşmeler 2015 yılı içinde imzalanacaktır. 

Yürütülecek 2 mali destek ve DFD programları kapsamında Balıkesir ve Çanakkale’de 

başlangıç ve eğitim toplantıları yapılacaktır. Her proje için en az 3 izleme ziyareti 

gerçekleştirilecek, ihalelere katılım sağlanacak, fiziksel kontroller yapılacaktır. İzleme ve 

değerlendirme faaliyetleri ile ilgili hizmet alımı yöntemiyle gerekli eğitimler alınacaktır. 

İzleme ve değerlendirme faaliyetleri kapsamında 2014 yılı içinde tamamlanan projelerin 

performans göstergelerini gerçekleştirme düzeyleri, ara dönem ve izleme ziyaret raporları esas 

alınarak değerlendirilecektir. Yönetim Kurulu’nun kararı ile tamamlanmış projelerin etki 

değerlendirilmesi yapılacaktır. 



52 
 

3.6.1 Etki Analizi 

Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliğinin 47. maddesi uyarınca öngörülen etki analizi 

çalışmaları 2010 yılı İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı, 2011 yılı Sosyal Kalkınma 

Mali Destek Programı ve 2011 yılı İhracat ve Yenilikçilik Mali Destek Programı çerçevesinde 

gerçekleştirilmiştir.  

Güney Marmara Kalkınma Ajansının verdiği desteklerin etkilerinin ölçülebilmesi için 

öncelikle İzleme, Değerlendirme ve Raporlama Birimi Uzmanlarınca anket oluşturulmuş ve 

Yararlanıcılara gönderilmiştir. Yararlanıcılardan gelen geribildirimler neticesinde anket 

sonuçları konsolide edilmiştir.  

Elde edilen tecrübeler ışığında uygun metodolojiler geliştirilerek çalışmalar revize edilecek ve 

2015 yılı içinde 2013 yılı programları için Etki Analizi raporlamaları gerçekleştirilecektir.  

Tablo 21 Projelerin İzlenmesi, Eğitim ve Başlangıç Toplantıları 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans Göstergesi 

Projelerin 

İzlenmesi, 

Eğitim ve 

Başlangıç 

Toplantıları, Etki 

Analizi 

Çalışmaları  

 

İDRB 
01.01.2015 - 

31.12.2015 60.000 

Her iki ilde başlangıç 

ve eğitim toplantıları, 

her proje için en az 3 

izleme ziyareti 

TOPLAM   60.000  
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  PERFORMANS GÖSTERGELERİ TABLOSU 

Faaliyet Adı Sorumlusu Gösterge Birimi Hedefi 

Eğitim Faaliyetleri DHB 
Personel Başına Düşen 

Eğitim Süresi  
Gün 10 

İç Kontrol Sisteminin 

İşletilmesi 
GS Eğitim Alan Personel Sayısı Kişi 10 

Teknik Destek Faaliyetleri PYB 

Başvuran Kuruluş Sayısı  Adet  60 

Yararlanıcı Kuruluş Sayısı  Adet  45 

Yararlanıcı Kişi Sayısı Kişi 1100 

Doğrudan Faaliyet Desteği PYB 

Başvuran Kuruluş Sayısı  Adet  12 

Yararlanıcı Kuruluş Sayısı  Adet  9 

Oluşturulan Strateji Belgesi 

/ Fizibilite Raporu 
Adet 5 

Proje Teklif Çağrıları 

PYB 
Düzenlenen Bilgilendirme 

Toplantısı Sayısı 
Adet 2 

PYB 

Bilgilendirme 

Toplantılarına Katılan Kişi 

Sayısı 

Kişi 400 

PYB 
Düzenlenen Eğitim 

Toplantısı Sayısı 
Adet  20 

PYB 
Eğitim Toplantılarına 

Katılan Kişi Sayısı  
Kişi 1500 

PYB 
Başvurulan Kuruluş Sayısı 

(KOBİ Programı) 
Adet 230 

PYB 
Yararlanıcı Kuruluş Sayısı 

(KOBİ Programı) 
Adet 70 

PYB 

Kaynak Kullandırma Oranı 

(Sözleşme İmzalanan 

Projelere Sağlanan Destek 

Miktarı / İlan Edilen Destek 

Miktarı) 

% 65 

Yatırımlarda Devlet 

Yardımlarının Takibi 

BYDO / 

ÇYDO 
Yapılan Ara İzleme Sayısı Adet 200 

BYDO / 

ÇYDO 

Yapılacak Yatırım 

Tamamlama Ekspertiz 

Sayısı 

Adet 20 

Bölgemizde gerçekleştirilecek 

yatırımlarla ilgili bürokratik 

işlemlerin tek elden takibi 

BYDO / 

ÇYDO 

Takip Edilecek Yatırım 

Sayısı 
Adet 15 

Bölgenin yatırım olanakları 

tanıtıcı internet sitesi (invest 

in) kurulması  

BYDO 

Bölgenin yatırım 

olanaklarını tanıtmak 

amacıyla kurulan site sayısı 

Adet 1 

Bölgenin yatırım ortamını 

tanıtma amaçlı dokuman 

oluşturulması 

BYDO / 

ÇYDO 

Oluşturulan detaylı ve özet 

metin sayısı 
Adet 3 
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Bölgemizdeki üreticilerin 

ticari anlamda güçlendirilmesi 

için yabancı ticari heyet 

organizasyonu düzenlenmesi  

BYDO / 

ÇYDO 

Düzenlenen yabacı ticari 

heyet organizasyonu ile 

ağırlanacak kişi sayısı 

Adet 30 

Yatırımcıların karşılaştıkları 

sorunların yetkili mercilerle 

tartışılması 

BYDO 
Yetkili mercilerde tartışılan 

konu sayısı 
Adet 5 

Turizm merkezleri, sanayi 

bölgeleri vb. oluşturulmasına 

yönelik çeşitli araştırma ve 

planlama çalışmaları 

yürütülmesi 

BYDO / 

ÇYDO 

Yapılan planlama çalışması 

sayısı 
Adet 1 

Yatırımcıya yönelik sektör 

analizi veya raporlama 

çalışmalarının yapılması 

BYDO / 

ÇYDO 

Sektör analizi veya 

raporlama çalışması sayısı 
Adet 2 

Ajans tarafından yapılmış 

raporların yatırımcıya uygun 

özet haline getirilmesi ve bu 

yönde geliştirilmesi 

BYDO 
Özet haline getirilen rapor 

sayısı 
Adet 2 

2014 yılında kurulmuş olan 

CBS sisteminin daha etkin 

hale getirilmesi 

BYDO 
CBS sistemi için 

imzalanacak protokol sayısı 
Adet 1 

2014 yılında kurulmuş olan 

CBS sisteminin daha etkin 

hale getirilmesi 

BYDO 

CBS sistemin için alınacak 

personel veya danışmanlık 

hizmeti sayısı 

Adet 1 

Yatırım destek ve tanıtım 

stratejisi belgesinin 

hazırlanması 

BYDO / 

ÇYDO 
Hazırlanacak belge sayısı Adet 1 

Girişimci, Yatırımcı, yatırım 

yapacakların çeşitli konularda 

bilgilendirilmesi   

BYDO / 

ÇYDO 

Bilgilendirilecek Yatırım 

yapmak isteyen kişi, firma 

veya girişimci sayısı 

Adet 300 

İlimizde yer alan işletmelerin 

kurumsal ve iktisadi 

kapasitelerinin artırılması için 

eğitim düzenlenmesi  

BYDO / 

ÇYDO 

Düzenlenecek eğitim ve 

toplantı sayısı 
Adet 5 

İlimizde yer alan işletmelerin 

kurumsal ve iktisadi 

kapasitelerinin artırılması için 

eğitim düzenlenmesi  

BYDO / 

ÇYDO Toplantılarla ulaşılacak 

firma sayısı 
Adet 50 

YDO Personelinin Sürekli 

Gelişim Gösterebilmesi İçin 

Eğitimler alınması,  

BYDO / 

ÇYDO 
Alınan eğitim sayısı Gün/Kişi 10 

YDO Personelinin Sürekli 

Gelişim Gösterebilmesi için 

organizasyon ve tecrübe 

paylaşım toplantılarına katılım 

sağlanması 

BYDO / 

ÇYDO 

Katılım sağlanan 

toplantı/organizasyon sayısı 
Gün/Kişi 5 

İşbirlikleri ve Proje 

Ortaklıkları Geliştirilmesi 
PPKB 

İmzalanan İşbirliği 

Protokolü 
Adet 2 

Kümelenme Faaliyetleri PPKB Düzenlenen Toplantı Sayısı Adet 3 
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Bölgesel Yenilik Stratejisi ve 

Eylem Planı Araştırması ve 

Bölgesel Yenilik Platformu 

Toplantıları 

PPKB 
Hazırlanan Araştırma 

Raporu Sayısı 
Adet 1 

PPKB Düzenlenen Çalıştay Sayısı Adet 1 

PPKB Toplantı Katılımcı Sayısı Adet 100 

Dış Ticaret Stratejisi ve Eylem 

Planı Araştırması ve Dış 

Ticaret Platformu Toplantıları 

PPKB 
Hazırlanan Araştırma 

Raporu Sayısı 
Adet 1 

PPKB Düzenlenen Çalıştay Sayısı Adet 1 

PPKB Toplantı Katılımcı Sayısı Adet 100 

Güney Marmara İmalat 

Sanayii Analizi Raporu 
PPKB 

Hazırlanan Araştırma 

Raporu Sayısı 
Adet 1 

Kalkınma Kurulu Toplantısı 

ile Diğer Toplantı ve 

Organizasyonlar 

PPKB Düzenlenen Toplantı Sayısı Adet 2 

Bölge Planı Tanıtım 

Toplantıları 
PPKB Ulaşılan Kişi Sayısı Adet 500 

Bölge Planı ve Bölge Planı 

Broşürü İngilizce Çevirisi  
PPKB 

Tercüme Edilen Doküman 

Sayısı 
Adet 2 

Basın, Halkla İlişkiler ve 

Sosyal Medya 

DİTB 
Kurumsal İnternet Sitesinde 

Yayınlanan Haber Sayısı 
Adet 50 

DİTB 
Sosyal Medya Üzerinden 

Ulaşılan Kişi Sayısı 
Kişi 400.000 

DİTB 
Basında Ajansla ilgili çıkan 

haber sayısı 
Adet 700 

  
İnternet Medyasında 

yayınlanan haber sayısı 
Adet 1000 

DİTB 
Ajans faaliyetleri ile ilgili 

TV ve radyo yayını sayısı 
Adet 2 

DİTB 
Basımı Gerçekleştirilen 

Süreli Yayın Sayısı 
Adet 1 

Bölgenin Tanıtılması 

DİTB Yapılan ikili görüşme sayısı Adet 12 

DİTB Ulaşılan kişi sayısı Kişi 10.000 

DİTB 

Bölge Tanıtımı için 

Gerçekleştirilen Toplantı 

Sayısı 

Adet 3 

DİTB Kurulan iş bağlantısı Adet 10 

DİTB 
Hazırlanan Tanıtım Filmi 

Sayısı 
Adet 2 

Kurumsal Çalışmalar DİTB 
Basımı Gerçekleştirilen 

Rapor/Broşür vb. Sayısı 
Adet 20 

Girişimciliğin Geliştirilmesi DİTB 
Sertifika Verilen Girişimci 

Sayısı 
Adet 100 

Projelerin İzlenmesi, Eğitim 

ve Başlangıç Toplantıları, Etki 

Analizi Çalışmaları  

İDRB 
Her iki ilde başlangıç ve 

eğitim toplantıları,  
Adet 4 

İDRB 

Gerçekleştirilen İzleme 

Ziyareti Sayısı (Herbir proje 

için) 

Adet 3 
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4 Gelecek İki Yıl İçin Öngörüler 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, Bölgenin “Nitelikli İnsan Yetiştiren, Rekabet Edebilen 

Yaşanabilir Güney Marmara” vizyonu doğrultusunda belirlenen; 

1. Kaliteli Sosyal Yaşam ve Nitelikli İnsan 

2. Yaşanabilir Çevre ve Mekân 

3. Güçlü Ekonomi ve Rekabetçi Sektörler  

Gelişme eksenleri kapsamında belirtilen önceliklerin hayata geçirilmesini sağlayacak 

tedbirlerin gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalarına devam edecektir. 

Ajansın Orta vadede temel kurumsal hedefi kurumsal vizyonu “Sürdürülebilir kalkınmasını 

sağlamış Güney Marmara’nın bilgi, düşünce, koordinasyon ve destek noktası olmak” yolunda 

sahip olduğu insan kaynakları ile Ajansın olanaklarını etkin bir şekilde hayata geçirmek 

olacaktır. Bu hedefe ulaşmadaki temel aracı ise insan kaynakları politikası ile belirlenmiş 

çerçevede personelin eğitim altyapısıdır. Diğer yandan bu dönemde Ajans kurumsal 

altyapısının geliştirilmesi planlanmaktadır. 

Ajansın 2015 yılında Bölgeye sunacağı mali ve teknik destekler kapsamında desteklenecek 

proje ve faaliyetlerin seçim, izleme ve değerlendirme süreçlerinde Yeni Dönem Bölge Planı 

referans alınacaktır. Önümüzdeki iki yıl boyunca Ajansın mevzuatta belirlenen destek 

mekanizmalarını gerçekleştirmesi amaçlanmaktadır. Diğer yandan, destek mekanizmasının 

yapılan araştırmalar ve alt bölge planlaması çerçevesinde bölge içi gelişmişlik farkları dikkate 

alınarak mekânsal ölçekte geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, daha önce kalkınmaya yönelik fiziki sermaye stokunun 

geliştirilmesine yönelik bir programa çıkmamıştır. Ancak,  Bölge Planlarında, Güney 

Marmara Organize Sanayi Bölgeleri Araştırmasında ve Güney Marmara Sosyal Yapı 

Araştırması’nda bu ihtiyaçların karşılanması gerektiği ortaya konmuştur. Zira, fiziki sermaye 

unsurları olmaksızın, sadece organizasyonel proje ve faaliyetler ile kalkınma sürecine yapılan 

etki sınırlı kalmaktadır. Bu sebeple, kalkınma girişimlerini geliştirecek fiziki sermaye 

yatırımlarının da desteklenmesi için 2015 Yılında Sosyo – Ekonomik Gelişim Küçük Ölçekli 

Altyapı Programı’nın uygulanması planlanmıştır. 2015 yılı içerisinde Bölgede üretilen 

ürünlerin tanıtım ve pazarlama imkanlarının, iç ve dış ticaretin, kongre turizminin ve 

kurumlar arası işbirliğinin geliştirilmesi ile ekonomik kayıpların önüne geçilmesi ve 



57 
 

kapasitenin verimli değerlendirilmesi için Balıkesir’de uluslararası bir Kongre ve Fuar 

Merkezi kurulması planlanmaktadır. Toplam bütçesi 9,8 milyon TL olarak hesaplanan 

bütçenin %50’sine denk gelen 4,9 milyon TL’sinin Ajans tarafından karşılanması 

planlanmaktadır. 24 ay içerisinde tamamlanması planlanan merkez için 2015 yılın 2 milyon 

TL, kalan kısmının da 2017 yılı içerisinde ödenmesi planlanmaktadır. 

Ajans’ın 2015 yılında uygulayacağı İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı ile Bölgenin 

ürünlerinin özellikle dış piyasalarda rekabet edebilirliğinin geliştirilmesi, Bölgede Ar-Ge ve 

yenilikçilik faaliyetlerinin yaygınlaştırılması, turizm sezonunun alternatif turizm faaliyetleri 

ile uzatılması ve yabancı turistlerin Bölgeye olan ilgisinin artırılması hedeflenmektedir. 2016 

ve 2017 yıllarında ihracat, Ar-Ge & yenilikçilik ve hizmet sektörü kalitesinin geliştirilmesine 

yönelik kök müdahele alanları tespit edilmeye çalışacak ve destek programları belirgin 

fırsatların değerlendirilmesi veya kök sorunların ortadan kaldırılmasına yönelik olarak 

kurgulanacaktır.  

Ajansın 2015 yılında uygulayacağı Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı’nda toplumun 

zararlı maddelere karşı korunması, istihdam edilebilirliğin geliştirilmesi ve sivil toplum 

etkinliğinin artırılması amaçlanmıştır. 2016 ve 2017 yıllarında da, beşeri sermaye gelişimini 

hızlandıracak, Bölge’de işbirliğinin gelişimine katkı sağlayacak konulara odaklanılacaktır. 

Ajans, 2015, 2016 ve 2017’de de Doğrudan Faaliyet Desteğini Bölgenin acil nitelikli 

ihtiyaçlarının karşılanmasına ilişkin bir enstrüman olarak değerlendirmeye, Bölge açısından 

önem arz eden ancak kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulamasında sorun yaşanan 

konulara yönelik teknik destek vermeye devam edecektir. 

Ajansın öncelikleri ile mali ve teknik destekleri üç yıllık bir perspektifte aşağıdaki gibidir. 
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Ajans Destekleri 2015 2016 2017 
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Bölge İçi, Bölgeler Arası, Ulusal ve Uluslararası İşbirliğinin Geliştirilmesi x x x x x x x x x x x 

 

Bölgenin Ulusal ve Uluslararası Tanıtımının Yapılması ve Yatırımların Bölgeye Yönlendirilmesi x x 

  

x 

   

x x 

  

Dış Ticaretin Geliştirilmesi x x x 

 

x x x x x x x x 

AR-GE, Yenilikçilik Kapasitesinin Geliştirilmesi x x x  x x x x x x x x 

Markalaşma Kapasitesinin Geliştirilmesi x x x  x x x x x x x x 

Girişimcilik Kapasitesinin Geliştirilmesi x x x  x x x x x x x x 

Kurumsal Altyapının Geliştirilmesi x x x  x x x x x x x x 

Tarım, Turizm, Madencilik, Yenilenebilir Enerji Sektörlerinin Geliştirilmesi  x x x 

 

x x x x x x x x 

İmalat Sanayiinin Geliştirilmesi x x x  x x x x x x x x 

OSB’lerin Geliştirilmesi x x x  x x x x x x x x 

İnsan Kaynağı Niteliklerinin Geliştirilmesi, İstihdamın Artırılması ve Gelir Dağılımının İyileştirilmesi x x x 
 

x x x x x x x x 

Toplumsal Bütünleşmenin Sağlanması, Sosyal İmkânların Zenginleştirilmesi, Eğitim ve Sağlık 

Hizmetlerinin Kalitesinin Yükseltilmesi ve Sivil Toplum Etkinliğinin Yaygınlaştırılması 
x x x 

 
x x x x x x x x 

Toplumsal Bütünleşmenin Sağlanması, ve Sivil Toplum Etkinliğinin Yaygınlaştırılması x x x  x x x x x x x x 

Sosyal İmkânların Zenginleştirilmesi, Eğitim ve Sağlık Hizmetlerinin Kalitesinin Yükseltilmesi x x x  x x x x x x x x 

Çevresel Değerlerin Korunması, Fiziksel ve Toplumsal Çevrenin İyileştirilmesi ve Doğal Risk 

Faktörlerinin Yönetilmesi 
x x x 

 

x x x x x x x x 
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Öncelik Alanlarında Yürütülecek Proje ve Faaliyetlere Dair Tablo 

Öncelik Alanı BP Hedef Grubu 
Yürütülmesi Planlanan 

Faaliyet/Proje 

Gerekli Şartlar ve 

Hazırlıklar 

İşbirliği Yapılacak Kurumlar 

ve Beklentiler 

Bölge İçi, Bölgeler 

Arası, Ulusal ve 

Uluslararası 

İşbirliğinin 

Geliştirilmesi 

1.1 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.7 

 İşletmeler, 

 Kamu Kurumları 

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 STK’lar 

 Kalkınma Ajansları 

 Yerel Yönetimler 

- Ortak Projeler 

- İşbirliği Protokolleri 

- Kapasite Geliştirme 

Faaliyetleri 

- Mali Destekler 

- Diğer Kurumlarla 

İlişkilerin Geliştirilmesi 

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Destek Programları 

Hazırlığı 

 Kalkınma Ajansları 

 Kamu Kurumları 

 Yerel Yönetimler 

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 STK’lar 

 Uluslararası Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

Bölgenin Ulusal 

ve Uluslararası 

Tanıtımının 

Yapılması ve 

Yatırımların 

Bölgeye 

Yönlendirilmesi 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.7 

 Yatırımcılar 

 İşletmeler 

 Turistler 

 Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

 Kolaylaştırıcı ve 

Aracı Kişi ve 

Kurumlar 

- Fuarlara Katılım 

- İşbirliği Ağlarına 

Katılım 

- İkili Görüşmeler 

- Heyet Kabulü 

- Kurum Ziyaretleri 

- Bilgilendirme 

Dokümanları Basımı 

- Mali Destekler 

- Diğer Kurumlarla 

İlişkilerin Geliştirilmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma ve Ağ 

Yönetimi Konusunda 

Teknik Bilginin 

Artırılması 

- Destek Programları 

Hazırlığı 

 Kalkınma Ajansları 

 Kamu Kurumları 

 Yerel Yönetimler 

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 STK’lar 

 Uluslararası Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

Dış Ticaretin 

Geliştirilmesi 
3.5 

 İşletmeler 

 Kolaylaştırıcı ve 

Aracı Kişi ve 

Kurumlar 

 Kamu Kurumları   

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

- Bir ve İkinci Maddede 

Sayılan Faaliyetler  

- Dış Ticaret 

Araştırması ve Eylem 

Planı 

- Dış Ticaret Platformu 

Toplantıları  

- Bir ve İkinci Maddede 

Sayılan Hazırlıklar 

- Dış Ticaret 

Platformunun Tanıtımı  

 Kalkınma Ajansları  

 Kamu Kurumları   

 Yerel Yönetimler  

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları  
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  STK’lar  

 Uluslararası Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

AR-GE, 

Yenilikçilik 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

1.1, 

3.4, 

 İşletmeler 

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumları   

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 

- Mali Destekler 

- Ortak Projeler 

- Bölgesel Yenilik 

Araştırması ve Eylem 

Planı 

- Ar-Ge ve Yenilikçilik 

Platformu Toplantıları  

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Destek Programı 

Hazırlıkları 

- Platform oluşturulması 

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

  KOBİ’ler 

 Üniversiteler 

 STK’lar  

 Yurtdışı Kurumlar   

Markalaşma 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

3.4 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 

- Mali Destekler 

- Ortak Projeler 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Destek Programı 

Hazırlıkları   

- Platform oluşturulması 

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

Girişimcilik 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 İşsizler 

 İşgörenler  

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler 

 Üniversiteler 

- Mali Destekler 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Ortak Projeler 

 

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 
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Kurumsal 

Altyapının 

Geliştirilmesi 

3.3 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Üniversiteler 

- Mali Destekler 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri    

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

-  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Üniversiteler 

  

Tarım, Turizm, 

Madencilik, 

Yenilenebilir 

Enerji 

Sektörlerinin 

Geliştirilmesi 

3.1, 

3.2, 

2.2, 

2.3, 

3.7 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Üniversiteler 

 Organize Sanayi 

Bölgeleri 

 Küçük Sanayi 

Siteleri 

- Mali Destekler,   

- Fuarlara Katılım 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Sanayi Kuruluşları 

 Üniversiteler 

 STK’lar 

 Kalkınma Ajansları 

 

İmalat Sanayiinin 

Geliştirilmesi 

2.1, 

2.3, 

3.1, 

3.3, 

3.4 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Üniversiteler 

- Mali Destekler,   

- Fuarlara Katılım 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

-  

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Üniversiteler 

 STK’lar 

 Kalkınma Ajansları 
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 Organize Sanayi 

Bölgeleri 

 Küçük Sanayi 

Siteleri 

OSB’lerin 

Geliştirilmesi  

2.2, 

3.6 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Yerel Yönetimler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Organize Sanayi 

Bölgeleri 

 Küçük Sanayi 

Siteleri 

- Mali Destekler 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- İşbirliği Ağlarına 

Katılım 

 

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

-  

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

İnsan Kaynağı 

Niteliklerinin 

Geliştirilmesi, 

İstihdamın 

Artırılması ve 

Gelir Dağılımının 

İyileştirilmesi 

1.1 

 İşsizler 

 İşgörenler  

 Sanayi Kuruluşları 

  KOBİ’ler 

 Üniversiteler 

 Meslek Eğitim 

Veren Kurum 

Kuruluşlar 

 STK’lar  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

- Mali Destek 

Programları, Teknik 

Destekler, İşbirlikleri 

- Destek programları 

hazırlıkları ve 

imzalanacak protokoller 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 Üniversiteler 

 Meslek Eğitim Veren 

Kurum Kuruluşlar 

Toplumsal 

Bütünleşmenin 

Sağlanması, ve 

Sivil Toplum 

Etkinliğinin 

1.4  Bölge Halkı,  

 Dezavantajlı 

Gruplar 

 Üniversiteler 

 STK’lar  

- Mali Destek 

Programları  

- Bilgilendirme 

Toplantıları 

- Destek Programı 

Hazırlıkları  

- Toplantı ve Seminer 

Hazırlıkları  

 Sağlık Kurumları,  

 İlgili vakıf, dernek ve 

birlikler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 
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Yaygınlaştırılması  Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

Sosyal İmkânların 

Zenginleştirilmesi, 

Eğitim ve Sağlık 

Hizmetlerinin 

Kalitesinin 

Yükseltilmesi 

1.5  Bölge Halkı 

 Dezavantajlı 

Gruplar 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Üniversiteler ve 

Eğitim Kurumları 

 Sağlık Kurumları 

- Mali Destek 

Programları  

- Bilgilendirme 

Toplantıları  

- Destek Programı 

Hazırlıkları  

- Toplantı ve Seminer 

Hazırlıkları  

 Sağlık Kurumları,  

 İlgili vakıf, dernek ve 

birlikler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 Üniversiteler 

Çevresel 

Değerlerin 

Korunması, 

Fiziksel ve 

Toplumsal 

Çevrenin 

İyileştirilmesi ve 

Doğal Risk 

Faktörlerinin 

Yönetilmesi 

2.2, 

2.4, 

2.5 

 Bölge Halkı,  

 Yerel Yönetimler 

 Dezavantajlı 

Gruplar 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Üniversiteler 

- Mali Destek 

Programları 

- Bilgilendirme 

Toplantıları   

- Destek Programı 

Hazırlıkları  

- Toplantı ve Seminer 

Hazırlıkları  

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 Üniversiteler 
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Yatırım ve tanıtım faaliyetleri, Bölgeye yönelik yeni yatırımların yönlendirilmesine ve 

uluslararası alanda yapılacak tanıtımlara aracılığıyla Bölgenin potansiyellerinin uluslararası 

alanda tanınırlığının artırılması doğrultusunda yürütülecektir. Bölgede üretilen mal ve 

hizmetlerin uluslararası alanda daha fazla tanıtımının yapılarak Bölge üreticilerine yeni Pazar 

imkânları oluşturulmasına katkı sağlanacaktır. 2015 yılında kutlanacak Çanakkale 

Muharebelerinin 100. Yıldönümü, Bölge tanıtımı için önemli bir fırsat olarak görülmekte ve 

büyük bir hedef kitleye ulaşılması hedeflenmektedir. 

Ajans hizmetlerini orta vadede daha etkin hale getirmek için paydaşlar arasında işbirliği 

mekanizmalarının oluşturulması için çalışmalar yürütülecektir. Çeşitli kurum ve kuruluşlar, 

kalkınma ajansları ve sivil toplum kuruluşları ile oluşturulacak işbirliği ağları kapsamında 

Bölge Planı’nda belirlenen öncelikli alanlar dikkate alınacaktır. Bu çerçevede yakın çevredeki 

Ajanslarla ortak faaliyet gerçekleştirme konusunda girişimlerde bulunacaktır. 

Bölgenin çevresel altyapı yatırımlarının yapılmasında ve işletilmesinde yerel yönetimler arası 

işbirliği geliştirilmesi, doğal su kaynaklarının yönetim ve izleme sistemlerinin oluşturulması, 

Avrupa Birliği kuruluşları ve Dünya Bankası’nın sağladığı destek ve krediler gibi dış 

finansman olanakları hakkında bilgi ve bunlara erişim konularında farkındalık artırmaya 

yönelik eğitim organizasyonlarının düzenlenmesi, Ajansın diğer önceliklerinden olacaktır. 

Destekleme, proje ve faaliyet izlemelerinin yanında bölgesel gelişmeyi hızlandırıcı nitelikte 

büyük projeler de ajans tarafından takip edilecektir.  
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5 Ekler 

5.1 Faaliyet Takvimi (Gantt Şeması) 

GÜNEY MARMARA KALKINMA AJANSI 2015 YILI FAALİYET PROGRAMI 

ANA 

FAALİYET 

ALANI 

GENEL FAALİYET ALANI FAALİYET 

SORU

MLU 

BİRİM 

ZAMAN 

ARALIĞI 

1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

1

2 

3.1 Kurumsal 

Gelişim ve 

Yönetim 

Faaliyetleri 

3.1.1 İnsan Kaynakları Faaliyetleri 

Personel Motivasyonunu Arttırıcı 

Faaliyetler 
DHB 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Hizmet içi Eğitim Faaliyetleri DHB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.1.2 İç Kontrol Sisteminin 

İşletilmesi ve Denetim Faaliyetleri 

İç Kontrol Sisteminin İşletilmesi DHB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

İç ve Dış Denetim DHB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.1.3 Taşınmaz ve Taşınır Mal ile 

Hizmet Temin Faaliyetleri 

Ajans İdari İşlerine Yönelik Giderler DHB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

İş Sağlığı ve Güvenliği DHB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.1.4 Temsil ve Tanıtma Faaliyetleri Temsil ve Tanıtma Giderleri DHB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.2 İletişim ve 

Tanıtım 

Faaliyetleri 

İletişim ve Tanıtım Faaliyetleri 

Kitle İletişim Araçları ile Basın, Medya ve 

Sosyal Medya Çalışmaları 
DİTB 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

GMKA Dergi Hazırlık, Tasarım, Basım ve 

Dağıtımı 
DİTB 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Promosyon, Tanıtım Malzemeleri ve 

Birimlerin Tasarım ve Basım İşleri 

 

DİTB 
01.09.2015

31.12.2015 
               o o o 

3.2 İletişim ve 

Tanıtım 
İletişim ve Tanıtım Faaliyetleri 

İnternet sitelerinin geliştirilmesi ve 

güncellenmesi 
DİTB 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 
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Faaliyetleri 
Tanıtım Filmleri ve Fotoğraf Çekimi DİTB 

01.06.2015

31.10.2015 
    o o o   o   

Marka Bilinirliği Araştırması DİTB 
01.10.2015

31.12.2015 
          o o 

Mali Destek Programları Tanıtım İşleri DİTB 
01.09.2015

31.12.2015 
         o o o 

İkili Görüşmeler, Tanıtım Toplantıları, 

Diğer Tanıtım Organizasyonları 
DİTB 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Yurtiçi ve Yurtdışı Fuarlara Katılım DİTB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.3. Planlama 

Programlama 

ve 

Koordinasyon 

Faaliyetleri 

Bölge Planının Tanıtılması, 

Dağıtılması 

Bölge Planının Tanıtım Toplantıları PPKB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

 

Bölge Planı ve Bölge Planı Broşürü 

İngilizce Çevirisi  

 

 

PPKB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

 

3.3.1 Bölgeye Yönelik Araştırmalar, 

Bölgede Paydaşlara Verilecek 

Eğitimler, Düzenlenecek Çalıştay, 

Toplantı ve Diğer Organizasyonlar 

Araştırma Raporları ve Platform 

Toplantıları 
PPKB 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Kalkınma Kurulu Toplantısı ile Diğer 

Toplantı ve Organizasyonlar 
PPKB 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.3.2 Kümelenme Faaliyetleri Kümelenme Faaliyetleri PPKB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.3.3 İşbirlikleri ve Proje Ortaklıkları 

Geliştirilmesi 
İşbirlikleri ve Proje Ortaklıkları 

Geliştirilmesi 
PPKB 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.3.4 Girişimciliğin Geliştirilmesi Girişimciliğin Geliştirilmesi PPKB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.4. Proje ve 

Faaliyet 

Destekleme 

3.4.1 Önceki Yıl Destekleri 
Program Teklif Çağrıları İDRB 

01.01.2015

31.09.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Doğrudan Faaliyet Destek Programı İDRB 01.01.2015 o o o o o o o o o o o o 
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30.06.2015 

Teknik Destek Programı PYB 
01.01.2015

31.03.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.4.2 Uygulama Yılı Destekleri 

Program Teklif Çağrıları İDRB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Doğrudan Faaliyet Destek Programı İDRB 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Teknik Destek Program PYB 
01.01.2015

31.03.2015 
o o o                   

3.5 Yatırım 

Destek ve 

Tanıtım  

3.5.1 Yatırımlarda Devlet 

Yardımlarına (Teşvik)  İlişkin Olarak 

Yapılacak İş ve İşlemler 

Ara İzlemeler Yapılması YDO 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Tamamlama Ekspertizi Yapılması YDO 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Diğer teşvik ve desteklerin tanıtımı YDO 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.5.2 Yatırımcıların İzin ve Ruhsat 

İşlemleri ile Diğer İdari İş ve 

İşlemlerin Takibi  

Bölgemizde gerçekleştirilecek yatırımlarla 

ilgili bürokratik işlemlerin tek elden takibi 
YDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.5.3 İldeki İş ve Yatırım Ortamının 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar  

Bölgenin yatırım olanakları tanıtıcı internet 

sitesi (invest in) kurulması 
BYDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

İlin yatırım ortamını tanıtma amaçlı 

dokuman oluşturulması 
YDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

İlimizdeki üreticilerin ticari anlamda 

güçlendirilmesi için yabancı ticari heyet 

organizasyonu düzenlenmesi  

YDO 
01.04.2015

31.10.2015 
   o o o o o o o   

Yatırımcıların karşılaştıkları sorunların 

yetkili mercilerle tartışılması 
YDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.5 Yatırım 

Destek ve 

Tanıtım 

3.5.3 İldeki İş ve Yatırım Ortamının 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Turizm merkezleri, sanayi bölgeleri vb. 

oluşturulmasına yönelik çeşitli araştırma 

ve planlama çalışmaları yürütülmesi 

YDO 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 
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3.5.4 İlin İş ve Yatırım Ortamına 

İlişkin Yapılacak Analiz, Rapor, 

Envanter ve Strateji ve Planlama 

Çalışmaları  

Yatırımcıya yönelik sektör analizi veya 

raporlama çalışmalarının yapılması 
BYDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Ajans tarafından yapılmış raporların 

yatırımcıya uygun özet haline getirilmesi 

ve bu yönde geliştirilmesi 

BYDO 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

2014 yılında kurulmuş olan CBS 

sisteminin daha etkin hale getirilmesi 
BYDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

Yatırım destek ve tanıtım stratejisi 

belgesinin hazırlanması 
YDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

3.5.5 Girişimci, Yatırımcı, 

Sanayicilere Bilgi Sağlanması ve 

Yönlendirilmesi  

Girişimci, Yatırımcı, yatırım yapacakların 

çeşitli konularda bilgilendirilmesi 
YDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

  

İlimizde yer alan işletmelerin kurumsal ve 

iktisadi kapasitelerinin artırılması için 

eğitim düzenlenmesi 

YDO 
01.03.2015

09.12.2015 
  o   o   o    

3.5.6. YDO Personelinin Sürekli 

Olarak Gelişim Gösterebilmesi İçin 

Alınması Planlanan Eğitimler, 

Katılım Sağlanacak Organizasyonlar 

ve Tecrübe Paylaşım Toplantıları  

YDO Personelinin Sürekli Gelişim 

Gösterebilmesi İçin Eğitimler alınması,  
YDO 

01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 

YDO Personelinin Sürekli Gelişim 

Gösterebilmesi için  

organizasyon ve tecrübe paylaşım 

toplantılarına katılım sağlanması 

YDO 
01.01.2015

31.12.2015 
o o o o o o o o o o o o 
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